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Prezydent mówi:

Zaoszczędzić 
narodowi 

zbyteczne j  
straty sił

GAZETA LUBELSKA
ROK II NIEZALEZNE PISM O DEM OK RATYCZNE N r.265 (574)

Krajowa Rada Narodowa dobra© zadłu
żyła aię Ojczyźnie, wytyczając dotychcza
sową Madę rozwojową naszego odrodzone
go Państwa demokratycznego w dni .hu 
jak największego podniesienia roli 1 zna
czenia w Państwa© ludu pracującego, 
robotników, chłopów i pracowników umy
słowych. Oczywiście, nie było jeszcze w 
hastom takiego przełomu, który by się ro
dził be* bólów i starć, nie było również 
takiego rządu, który by potrafił bez spo
rów i tarć przeprowadzić ssasadmioze 
zmiany ustrojowe. Rzeczą naszą, zadaniem 
naszym, jako polityków i kierowników 
Państwa, jest tak pokierować Jego losami, 
aby zaioszozędsrić narodowi abyteiczciej 
straty trił, aby ndouanifcmone starcia ammiej 
szyć do minimum, alby zespolić najskutecz
niej w twórczym, pozytywnym wysiłku te 
wszystkie «a«mieinty energii nairodowej, dla 
których busolą jest interes i pnzysełość 
najszerazych mas ludu pracującego. TUtaj 
i tylko na t«j drodze winniśmy szukać i 
wbmdAmy znaleźć wspólny język, wzajem
ne zrozumienie, wspólny oeŁ. Akcja wybo
rów, w okres której watąpilińmy — pomi
mo pamniętnoścd i spoiów, winna dopomóc 
w rozwiązaniu tych wielkich zadań, ja
kie stoją dziś przed narodem polskim. 
Winna dopomóc do stabilizacji politycznej 
i do normalizacji stosunków w Polsce. Nie 
rozdrabniać i osłabiać, lecz jednoczyć i 
wzmacniać siły narodu — oto j^ y n a  słu
szna i zbawienna casada, w myśl której 
kroczyliśmy akutecanie dotąd na wezwanie 
1 pod kierownictwem Krajowej Rady Na
rodowej) w odbudowie naszego kraju 1 w 
kształtowaniu zrębów naszego odradzone
go Państwa.

Życzę wam, Obywatele Posłowie, abyście 
zasadzie tej pozostali wierni w daJazoj 
swej pracy nad zabezpieczeniem Ojczyźnie 
naszej lepszej, świietlamej przyszłości, w 
której jednako zainteresowani powinniśmy 
być wszyscy Polacy.

(Z przemówienia Prezydenta Bieruta na 
zakończenie obrad XI-ej sesji KRN).

Po oświadczeniu
generalissimusa Stalina

LONDYN, 25. 9. (obsł. wł.) W czo
rajsze oświadczenie generalissimusa 
Stalina, w którym oświadczył on mię
dzy in.j iż nie wierzy on „w rzeczy' 
wisite niebezpieczeństwo nowej woj
ny" i wyraził swe przeświadczenie o 
możliwości przyjaznej i trwalej 
współpracy pomiędzy Związkiem Ra
dzieckim a demokracjami zachodnimi, 
pomimo istnienia rozbieżności ideolo

gicznych, spotkało się z uznaniem na i w polityce międzynarodowej. Pod-
całym świecie,

Prasa brytyjska i amerykańska u' 
waża, że oświadczenie to przyczyni 
się w znacznej mierze do polepszenia 
stosunków międzynarodowych i do 
rozwiania wielu podejrzeń. Korespon 
dent „Timesa" zwraca uwagę, że 
chwila, którą wybrał Stalin, dowodzi, 
iż pragnął on rozładować naprężenie

Do 5 października
muszą zakończyć prace komisje
PARYŻ, 25.9, (obsł. wł.) Na

wczorajszynj zebraniu .Wielkiej 
Czwórki postanowiono zalecić wszyst 
kim komisjom i podkomisjom Konfe
rencji Paryskiej, aby zakończyły swe 
prace do dnia 5 października. Między 
5 a 15 października maja odbywać 
się ostatnie sesje plenarne Konferen
cji, celem zastanowienia sie nad wnio 
skami poszczególn. Komisji. Równo
cześnie z sesjami plenarnymi konfe
rencji odbywać się będą posiedzenia 
Rady Ministrów 4 wielkich mocarstw. 
Postanowiono także ograniczyć dłu
gość przemówień. Ustalono, żc gdy
by któraś z Komisji miała zaległości

Sesja plenarna w Paryżu
PARYŻ, 25.9. W bieżącym tygodniu 

odbędzie się sesja plenarna Konferencji 
Pokojowej. Dezycja co do odbyoia sesji 
plenarnej została powzięta przez łekre- 
tarza Konferencji oraz przewodniczących 
poszczególnych komisji.

Dz iś -
Jakie przedsiębiorstwa zostaną 

upaństwowione na LuSel- 
szczyźnie.

Ulgi dla podatników m. Lubli
na.
Nie dawać dzieciom zapałek. 

Wykańczanie gmachu przy ul. 
Lipowej.

Pechowy dzień w Pradze. #

Przedstawiciel Chin
w Warszawie

W ARSZAW A, 25.9. — Akredyto
wany w W arszawie Charge d‘Affaires 
Chin, p. Pao Wee, który przybył 
przed kilkoma dniami do Polski, po
dzielił się swoimi wrażeniami z przed 
stawicielem P.A.P,

„Ruiny W arszawy  —  powiedział p. 
Pao W ee -— są potworne. A le oprócz 
tego, że są one śladami dokonanych  
w W arszawie barbarzyństw  
czą równocześnie o ogromnej energii 
i nieustępliwości Narodu Polskiego 
V) walce z  niemieckim okupantem

w pracach, to zastępcy ministrów
spraw zagranicznych zobowiązani bę
dą zawiadomić o tym swoich szefów.

Omawiając to ostatn e postanowie
nie paryski korespondent „Tim esV ‘ 
pisze, że Wielka Czwórka będzie mu
siała prawdo/podobnie rozstrzygnąć 
wszystkie trudniejsze kwestie między 
innymi i sprawę Triestu.

---------l)» >>l

kreślając kategoryczny charaktc- 
zapewnień Stalina korespondent wy
raża nadzieję, że jego ton znajdzie 
oddźwięk w wielu państwach wschod
niej Europy. Jeśli chodzi o praktyc - 
ne skutki wypowiedzi Stalina to W 
Brytania prawdopodobnie będzie u 
ważała, że Niemcy i Austr a są tere
nem, na którym stosunki między tr.it 
ma wielkimi mocarstwami będą mc 
gly ulec najszybszej poprawie. Zda 
niem korespondenta nowe podejście 
do zagadnień gospodarczych w kit*- 
runku znalezienia pośredniej droc 
między radziecką a amerykań ką po 
lityką handlową mogło by równ vż 
znacznie poprawić stosunki m ięd/v  
Wschodem a Zachodem.

Henry W allace, który w ub egłvi'i 
tygodniu otrzymał dymisję z gabinetu 
spowedu swego krytycznego stosunku 
do amerykańskiej polityki zagranicz
nej powiedział wczoraj wieczorem 
że oświadczenie Stalina przynosi no- 

! wą nadzieję milionom ludzi na caf”m 
I świecie.

Nowa krytyka polityki Byrnesa
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NOWY JORK, 25.9. PAP: — Pisem.1- 
wiając na trzeciej sesji Kongresu Słowian 
Amerykańskich, sekretarz kongresu Pl- 
ryńaki poddał ostrej krytyce rząd USA, 
który nie potrafił realizować polityki 
Roos£velta* a  następnie podniósł osiąg
nięcia rządów demokratycznych w Jugosła
wii, Polsce,' Czechosłowacji i Bułgarii.

Stany Zjednoczone powinny powitać tę 
przemianę w Europie Wschodniej, jako 
fakt wielkiej wagi historycznej i jako 
czynnik przyszłej stabilizacji, widząc W 
narodach tych przyszłego aprzymterzeflea 
w walce o lepszą przyszłość miłującej po
kój ludzkości, o przyszłość bez faszyzmu, 
bez imperiiafUzinu, bea wojny. Mówca za
daje pytanie, czy Stany Zjednoczone w sto 

'świad i ®ul'l!cu Jugoełąwiir Czechosłowacji, Pol
ski i Bułgarii dhcą odegrać rolę torysów. 
Jakże bowiem — oświadczył Piryński... in
terpretować idh troskę o demokrację w

,Łańcuch Ofiar „Gazety Lubelskiej"
na Odbudowę Warszawy i i

Miesiąc bieżący — wrzesień jest miesiącem poświęconym odbudo' 
wie Warszawy. Stolica Polski, która przez cały czas wojny i okupacji 
była symbolem nieugiętej postawy, bohaterstwa i ofiarności w walce 
o wolność całego narodu polskiego, musi być przez cały naród odbu
dowana.

Redakcja „Gazety Lubelskiej" otwiera na łamach swego pisma 
„Łańcuch OKar na Odbudowę W  arszawy”. Zwracamy się do całego 
społeczeństwa lubelskiego z  apelem , aby przez poparcie naszej inicja 
tywy dało wyraz uczuciom, jakie powinien żywić każdy Polak, dla 
stolicy swego kraju — umęczonej i leżącej w gruzach Warszawy.

Pierwszym ofiarodawcą na na sz ,,Łańcuch Ofiar ‘ jest F-ma Re- 
stauraefa „Europa“ pod zarządem  ob. M aterny i S-ka, która złoży" 
ła w naszej Redakcji sumę 3.000 zł. wzywając jednocześnie F-me 
W. Radzym iński i Syn. Han del Kolonialna ~ Gastronomiczny.

krajach słowiańskich, podczas gdy amery
kańskie siły zbrojne wspomagają bagne
ty brytyjskie w Grecji?

Piryński mówił dalej, ie  trudności pray 
ustalaniu pokoju są następstweim faktu, \i. 
rząd w Waszyngtonie porzucił dr»»gę 
RooacvoHa. Mówca skrytykował zachowa
nie aię delegacji amerykańskiej na Konfe
rencji paryskiej.

--------- oOo-------- -

Udawali jeńców
PARYŻ, 25.9. Francuskie władze bez 

pieczeństwa aresztowały siedmiu byłych 
członków oddziałów SS, którzy powrócili 
do Francji, podnjąc się za byłych jeńców 
wojennych. Hitlerowcy zostali postawieni 
przed trybunał wojskowy w ParyAu. 

--------- oOo---------

Japończycy chcieli 
zabić Stalina

LONDYN, 25.9. (API). W procesie głów
nych przestępców wojennych w Tokio u 
jawniono dziś sensacyjny szczegół przy 
gotpwań japońskich przeciwko ZSRR. >■ 
tajnego dokumentu, znalezionego prze 
władze alianckie, wynika, te  japoński am 
basador w Berlinie Oshima wysłał w 193;> 
roku dziesięciu agentów przez granicę 
kaukaską do ZSRR z poleceniem zabicia 
m arszałka Stalina.

-----—ooo-------

Owoce ich polityki
BERLIN, 25.9. Władze wojskowe w 

brytyjskiej strefie okupacyjnej w Niem 
ozech w rejonie Kolonii wydały ostrzeże
nie, te  zamieszki, wywołane przez, człon
ków partii opozycv inycii, mogą doprowa
dzić <]o wydania zakazu odbywania zgro
madzeń politycznych.
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Tak jak podczas wojny
*E2E współpracować z ZSRR

LONDYN, 25.9. PAP. —  Przema- nie u trzym yw ać jak najbardziej przy-
wiając na ratuszu w Wat ford z okazji jazne stosunki ze* Związkiem Radziec
zebrania partii konserwatywnej, b. mi kim. Nigdy nie zapomnimy chlubnego
nister spraw zagranicznych W ie.kicj udziału ZSRR w wywalczeniu współ*
Brytanii Eden zobrazował obecną sy nego zwycięstwa. Chcemy w spółpra-
tnację międzynarodową. j cować ze Związkiem Radzieckim, jak

Ubolewał on z powodu kontrower- 1 1 tartymi sojusznikami podczas po-
sji, jakie ujawniają się na Konfer;n- ^ °/u< iQk było podczas wojny.
cji Pokojowej w Paryżu j stwierdził, Nie ma iadnego powodu, któryby
że nie należy bagatelizować powagi uniemożliwiał pokojowe współżycie
trudności międzynarodowych, jakkol- c^u naszych ideologii — powiedział
wiek nie ma bezpośredniego niebez- Eden. Jest rzeczą jasną dla całego
pleczeósbwa konfliktu. świata, że nie możemy kontynuować

Następnie Eden przeszedł do omó- TZ<SCZy, ™
wienia stosunków ze Z w itk iem  Ra- l  ° ’ 7
dziecldm. Przypomniał on że narody »  «obą 
Związku Radzieckiego i W i l ^ B r y  
tanu byty już w przeszłości połączo* 
i a w dobie wielkich zatargów, na
si <;pnie jędnak oddalały się od liebre 
ku nieszczęściu ludzkości.

Nie chcemy — oświadczył Eden —
bv powtórzyło się to znowu, nie dając LONDYN, 25.9. PAP. __ Jak do'
n komu korzyści. Jestem pewien, że nosi radio londyńskie, ‘w poniodzia-
oibrzym m  w iększosć narodu b ry ty j-  tek ponownie doszło do zaburzeń i
skiego pragnęła i wciąż jeszcze pra&-1 starć między Hindusami i muzułma-

Po zaleceniu „bardziej konkretne
go zbliżenia między krajami Europy 
zachodniej" Eden zakończył zapew
nieniem, że naród angielski gorąoo 
pragnie współpracy z innymi naroda
mi, domagając się poczynienia pozy
tywnych wysiłków dla rozproszenia 
podejrzeń i ustalenia atmosfery zau
fania wśród „Wielkiej Czwórki".

-oOo
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Aresztowania w Hiszpanii
LONDYN, 25.9. Według doniesienia 

Reutera * Saragoasy, aresztowano Um  
azereg. oficerów republikańskich, osksrio  
nych o sformowanie tajnej organizacji 
wojskowej. Podobnych aresztowań doko
nano w Saragosie jo t miesiąc temu 
Wśród aresztowanych majdaj® aię b. ge
nerał armii republikańskiej.

Aktorzy amerykańscy 
protestują

WASZYNGTON, 25.9. (API). P^zydeni 
Trutnan przyjął delegację aktorów *• 
słynnym śpiewakiem radiowym Paulem 
Robesonean na czele, domagającą się po
łożenia kresu mordom nad Murzynami.

m ogło pociągnąć za sobą fatalne dla
e. Koniecz

nym jest nowy duch, konieczne są no
we metody.

1 oOo— —~ —■

Franco tłumaczy się wykrętnie
LONDYN, 25.9. (A PI), — Rząd zasadzie prawa hiszpańskiego. Fakt,

hiszpański odpowiedział na notę rzą
du belgijskiego w sprawie Leona De- 
grella. Nota stwierdza, że Degrelle o- 
trzymał schronienie w Hiszpanii aa

Nowe zaburzenia w Indiach

Czołgi i samoloty
biorą udział w walkach w Iranie

LONDYN, 36.9. — A**r»cj«, R*uter* do
nosi a Teheranu, i*  mąd Łrnń»kl wysiał od
działy amoLoryaowitne i czołgi oras samo
loty na odatecs m iu U  Sziraz, która 
lo zaatakowane przez powstańca* «az»,>y 
południowa. Według Wiadomości, które na- 
dAfZły do Teheranu, powstańcy w licztaie 
Wi!aMłzAeatęo*u tysięcy, letórey *a»/ta.ko7̂ i- 

tui-siato byli dofara* u®brx>jeiu w k a ra l ny 
tu&ssynowś i posiadali nawet artylerię 
prz.ecfcwcsoigow*. . Dcnoaeą o walkach w 
^kohcacih parto ~&ŁHoaro nad xatłxką psr- 
alcą* tetóry aoeUU zajęty przez powstańców 
oi-aa kilku Innych pooM^ch nad wybr-a- 
żam, oraz o konceoiUucJł oddziałów pow
stańczych w akrę©u Daas,

W Teheraaii* panu]* całkowity apokój

Palestyna przed ONZ?
LONDYN, 25.#. Agencja lteulcru dono

si z Jerozolimy, że żydowska radykalni 
J.‘:irlia soł^aliatyczna Hasliovcr Hatahia 
ogłosiła rezolucję, domagającą się, aby 
Agencja Żydo, ska przedstawiła sprawę 
Palestyny Organizacji Narodów Zjedno
czonych'.

------ -oOo------ -
Przekazanie

gmachu Ligi
LONDYN. Korespondent „Daily Tcle- 

g rupii" dowiaduj* aię, j« r/.;t<i szwajcar
ski postanowił przefcaaaS gmach Ijiigi tę*-
rodów w Genewie do dyspozycji ONZ.

1 koła rządów* aą przekonam, ie  premi/łr 
Ghavam potrafi oprf/nowaó sytuację. Oa.nl- 
net obraduje prawi* be* praorwy od po- 
cagtku aaj^C w południowym Iranie.

o o o

nami w Kalkucie. W godzinach ratt" 
nych w Kalkucie zostało rannych 20 
osób. Użyto policji i wojska. Równia* 
w Bombaju sytuacja nie poprawia 
się. W  poniedziałek w czasie zajić  
zginął jeden człowiek. Odwołanie 

stanu nadzwyczajnego zostało zno
wu odroczone.

Nadeszły tu również doniesienia, 
ż* w Rangunie w poniedziałek rozpo
czął się strajk 20 tysięcy pracowni
ków instyhicyj rządowych, kolei ł do
ków.

Nowa baza USA?
LONDYN, 25.0. — JaJc donosi z ReykK- 

vik agencja Routera, premier Isflandfl, 
Tohis, poseł do parlfumemtu tólandskłejrOk 
prof. Tharddben oraz IWTm&stm mrtas+a 
pod eskorta policji niuaiell opuńció taioj- 
scową »aJę zgromadzeń. która na 2 ffochi- 
ny została okupowana praea komuników. 
W sali odbywało aię poetodteeni* partłl 
konserwatywnej dto roapatmsnrta peoJeTc- 
tJu układu pomiędzy Islandię a Stanami 
Zjednoczonymi w sprawie portu lotnłazag© 
Ke(1avlk. Federacja związków zawodowych.

Światowa Federacja 
udzieli poparcia

LONDYN, 20i*, (obal. wł.) — Kotn&tet 
Wykonawczy Światowej Federacji Związ
ków Zawodowych zawiodomjł Grecję, i® 
nie zostanie orne, przyjęta w poczet człon
ków Federacji, dopóki rząd grecM ni* tt- 
diziell całkowitej awobody Związkom Za
wodowym. Komitet Wykonawczy przy
rzekł natomiast peta* poparcie greeMimu 
światu pracy w waloe o wolnoóć organlzo- 
wwni* aię.

Nie chcą wstępować
do „Korpusu Przysposobienia14

LONDYN, 25.9. — Korespondent PAP donosi, że wśród żołnie
rzy polskich w Anglii pogłębia się coraz bardziej niechęć do zaciągu 
do Kon*t»»* Przysposobienia. Mimo silnego nacisku ze strony dowódz 
frwa polskiego jedynie znikoma część wpisała się do korpusu. Są to 
głównie oficerowie żandarmerii, członkowie „dwójki" itp,

Wcaoraj ogłoeili akademicy polscy w Londynie protest przeciwko 
zmuszania ich do wpisania się do korpusu. Twierdzą oni, że nacisk 
wywierany aa żołnierzy ze^ \rony dv.'At»ó/.i>«u polskiego i brytyjskie- 
(0v tśm m Ł  nie wspólnego z pomocą, jaką rzekomo armia brytyjska ma 
e ta M ł to lu e n o m  polskim przez tworzeń a Korpusu Przysposobię-

w której pitseważaję wpływy ko«*unl*>;y- 
cme, aaipowiedalała azare* stratfków. o 
•.rieład aoetanie aawarty. Na podstawie te
go układu Stany Zjednoczone mają uzys- 
ka<! szereg- uprawnień w porał* łobnlcnym 
w KpfJ«.vCk do ccasu zaJcoAcaEenła olsupeejł 
NWnlee na ojme młłrfrmim 9 lat.

--------- oOo— ------

Nowy minister handlu 
w USA

liONDYN, 26.9. — Dotycjjezaeowy bjb- 
baaaduir Stanów Zjetłuoazoaych w Wielkiej 
Brytanii Httrrtmam., mianowany po ustąpie
niu WaUace‘a miiiiMrem handlu przybył w 
dniu daŁslejarzym z Londynu de Waazyn^- 
tona.

żc pozostawiono mu wolny wybór gra 
nicy, przez którą mógłby uciec „nie 
jest przecież dowodem współdziała
nia rządu hiszpańskiego w jego u- 
cieczce*. Żądanie Wielkiej Brytanii i 
Stanów Zjednoczonych przesłania 
Degrella do Niemiec jest „trykam  
proceduralnym*' — twierdzi lota 
Franco, ponieważ nie wiadomo, czy 
jest on Belgiem czy Niemcem. Nota 
uskarża się również, że 953 Belgów  
dostało się do wojska sojuszniczego

!>rzez granicę hiszpańską, co wywoła- 
o protesty Niemców. Rząd hiszpań

ski zrzeka się wspaniałomyślnie Ebttłd 
niarzy hiszpańskich, znajdujących się 
w Belgii.

--------- oOo---------

Bidaulł - Byrnes
PARYŻ, 26 9. Premier Bidanlt przyjął, 

przed spotkaniem „Wielkiej Ołwórki" 
ministra apraw zatfrHmicgnyoh USA JJyr- 
neaa i odbył z uim konferencję aa Quai 
d‘Orsay. Wbrew pogłoskom, które ro
zeszły aię w kuluarach Pałacu Luksem
burskiego rozmowa nie dotyczyła proible- 
tnrtw niemieckich, lecz jedynie sprawy 
.pnjnplM M iii prac Konferencji Pokojo
wej.

----- -—oOo----------

Nie zostali wykluczeni
NOWY JORK, 25.9. Pr o/es Kouiitets 

Narodowego Partii Demokratycznej Ro
bert Hannegau wydał oficjalne oświad
czenie zaprzeczające, jakoby b. minister 
handlu Henry Wallace oraz senator CV,iu 
d« Pepper zoatali wykluczeni z Partii P ■ 
mokrslycznej. Hanncgan za(*r/cerył rów 
nieł pogłoekom, według których Wallace 
i Pepper ni* wezoiu udziału w kampanii 
wyborczej, któru odbędzie się na jesieni.

-oOo-

Rząd Tsaldarisa prześladuje mniejszości
MOSKWA, 25.9. — Agencja Tassjraou rozpoczęły się prześladowania 

podaje z  Tirany informację udzielonąj Jugosłowian, Albańczyków i  Bułga- 
przez uciekiniera z  Grecji Jaszara rów. Rozciągnięto nad nimi ścisły 
Ziulfo korespondentowi albańskiej a- * ‘ 
gencji telegraficznej o prześladowa
niach mniejszości narodowych w Gre
cji.

„Gdy faszyści greccy objęli rządy 
—> oświadczył Jasoara Ziulfo —  od-

— -----------000---------------

Schwytanie międzynarodowych przemytników

rów.
nadzór p olicji Obecnie są oni maso
wo wypędzani z Grecji, przy czym 
zabrania się im zabierania jakich
kolwiek przedmiotów poza tym co 
mają na sobie.

Jak donoszą, na granicy belgijskiej, 
schwytana zostałs międzynarodowa ban
da przemytników, która prowadziła swą 
działalność na pograniczu belgijskim, ho 
lenderskim, duńskim i niemieckim. W 
aktarf UiuMt* wchodziło dziesiątki męt- 
czyzn i kobiet wielo narodowoSci euro
pejskich. Przewodnictwo bandy obejmo
wali Holendrzy. Przemytnicy byli dosko
nal* v»rsaiM«xaw«tH, eotisdeii tatuś 4ro#i

prowadzące przez trzy granit* l Siemie* 
i  do Niemiec, przez które przemycali to
wary z czarnego rynku warlok* setek ty 
sięcy funtów. Ftmkcjoneriusze słraiy gra 
nicznych dokonali szeregu aresztowań 
wz«BnZ granie w ciągu ubiegłego miesią
ca. Aachen, na zbiegu granicy b«gijskiej. 
francuskiej i niemieckiej, był główuym o 
gnidtfem ssmugłerów, *  IMiwweWłrf Js4- 
nym s esntr<Wr dystryiitMii.
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■I n o w i b e z P lc c z c Ć 8 łw a
§J 1 (fi WW J w Lu belszc^ źn Se

na X I sesji KRN  
Interpelacje PSL i odpowiedź rzecznika Min. B. P.

/Z czwartego dnia obrad XI sesji K R Ę
W  czwartym dniu obrad XI sesji KRN, 

przewodniczący udzielił głosu dyrektoro
wi Departamentu Ministerstwa Bezpiecze- 
stwa Publicznego, ob. Chmielewskiemu, 
który w imieniu Ministerstwa przedkłada 
Izbie szereg odpowiedzi na interpelację 
posłów Polskiego Stronnictwa ludowego, 
m. in.

Zajścia w Ofszowcu
(Pow. lubelski)

na interpelację * dnia 15 kwietnia 1916 
r. w sprawie rzekomego zamordowania 
dnia 28 lutego rb, przez funkcjonariuszy 
PUBP w Lublinie Jakubiaka Zygmunta, 
członka Polskiego Stronnictwa Ludowe
go w Olszowcu, gm. Bychawa pow. lubel
skiego —  Ministerstwo Bezpieczeństwa 
Publicznego po przeprowadzeniu -szcze
gółowego dochodzenia wyjaśnia co nastę
puje:

Prawd;) jest, ie  dnia 28 lutego rb. zo
stała wysłana z PUBP w Lublinie do wsi 
Olszowiec grupa złożona z czterech funk-

So było W CH O CO :̂2
PRZYJĘCIE PBZEZ KOMISJĘ W OJ

SKOWĄ Konferencji Paryskiej popraw 
ki greckiej, zabraniającej Bułgarii budo
wania fortyfikacji w obrębie granicznym, 
spotkało się z ostrą krytyką delegata 
Ukrainy, który oświadczył, i ł  celem jej 
jest uczynienie Bułgarii tak bezsilną, by 
mogła stać się ona ofiarą Imperialistycz
nych zakusów Grecji. Przeciwko popraw
ce występował również delegat Polski, 
płk. Naszikowski.

MINISTER RADKIEWICZ złożył na 
sesji KRN oświadczenie w sprawie m or
du popełnionego w grudniu ub. roku na 
osobie sekretarza NKW PSL i posła do 
KRN Scibiorka. Prowokacyjnego lego 
mordu dokonali członkowie WIN. Spraw 
cy zostali ujęci i -w najbliższym czasie 
Maną przed sądem.

KANDYDATURĘ WALLACE A na pre
zydenta Stanów Zjednoczonych w wybo- 
łach  w M)48 r. pragna wysunąć am ery
kańskie zwią-zki zawodowo i organizacje 
lewicowe. Wallace — „ostatni z uczniów 
prezydenta Hoosevełta“ — jak  nazywa go 
prasa amerykańska, cieszy się olbrzymią 
papuiamoikrfą w łród robotników amery- 
kańsikich.

WYTMM W  NORYMBERDZE wydany 
•Mtfsnie w  prerorty poniedziałek. Przy 
•Blaszani* wyroki* obecni będą „preinie- 
**y" niemieccy * am erykańskiej strefy o- 
fcupacyjnej i redaktorzy naczelnych pism 
niemieckich w li erbie BO.

SZEF POLSKIEJ MISJI WOJSKOWEJ 
•we Włosizech płk. Sidor oświadczył, ii 
mimo ewakuacji do Anglii II Korpusu, 
dowództwo tego korpusu pozostawiło we 
Włoszech szereg ośrodków propagando
wych i wywiadowczych 

PRZEWODNICZĄCY RADY NACZEL
NEJ PPS, wiceprwydent KRN ob. Szwil- 
be oświadczył w wywiadzie udzielonym 
Socjalistycznej Agencji prasowej, iż oso
biście me wierzy w możliwość porozu
mienia pomiędzy tzw. blokiem lubelskim 
a PSL. Oświadczył on również, ;ż pogło
ski o iwkomym odłożeniu term inu wy
borów ?iważ.a za herznsadne.

I cjonariuszy Wymienionego Urzędu, ce
lem aresztowania Jakubiaka Zygmunta, 
podejrzanego o udział w mordzie w 1945 
roku, dokonanym na Kwiatkowskim 
Franciszku, w jego własnym domu we 
wsi Olszowiec. Żona zabitego Kwiatkow
ska Stefania, będąca świadkiem powyż
szego zajścia, poznała Jakubiaka, jako 
jednego z zabójców jej męża, o czym za
meldowała w Powiatowym Urzędzie Bez
pieczeństwa Publicznego w Lublinie. W 
dniu 24 stycznia 1946 r. funkcjonariusze 
PUBP w Lublinie ujęli Jakubiaka, k tóre
mu jednak udało się zbiec. W dniu 28 
lutego br. o godz. 19 wieczorem funkcjo
nariusze PUBP zatrzymali powtórnie w 
wiejskiej świetlicy w Olszowcu Jakubia
ka Zygmunta, pi-zy którym znaleziono 
rewolwer bębenkowy i 4 naboje.

Zatrzymanego Jakubiaka pilnował fun
kcjonariusz UB Szymański, podczas gdy 
trzej pozostali przeprowadzili rewizję w 
świetlicy. Jakubiak wykorzystując ten 
moment, rzucił się do ucieczki, wtedy 
Szymański zaczął strzelać z "automatu z.i 
uciekającym i ranił go śmiertelnie.

Władze Bezpieczeństwa przekazały 
sprawę Szymańskiego Józefa do proku
ratora wojskowego rejonu lubelskiego, 

.który biorąc pod uwagę, że Szymański 
Józef strzelając do uciekającego Jakubia- 
ka, wypełnił swój obowiązek służbowy i 
tym samym nie popełnił żadnego prze
stępstwa, ■ ostanowicniem z dnia 1 
czerwca 1946 r. umorzył przeciwko nie
mu dochodzenie.

Spalenie Wąwolnicy
Dnia 1 1  maja rb. Polskie Stronnictwo 

Ludowe złożyło na ręce ob. Premiera in 
terpelację w sj.-awie spalenia w dniu 2

m aja br. rzekomo przez funkcjonariuszy 
służby Bezpieczeństwa osady Wąwolnica. 
Po przeprowadzeniu szczegółowego do
chodzenia wyjaśniam co na tępuje:

W dniu 2 m aja 1946 r. do Nałęczowa 
udali się dwaj instruktorzy świadczeń 
rzeczowych, celem realizacji należności. 
Inspektorom towarzyszyło 10 milicjan 
tów i 6 robotników, stanowiących bryga
dę propagandową. W osadzie Wąwolnico 
grupa la natknęła się na bandytów WIN- 
owskich, którzy na widok milicji rzucili 
się do ucieczki, ostrzeliwując się z pisto
letów.’ Milicjanci pod dowództwem por. 
Kolczyńskiego podjęli niezwłocznie po
ścig, otwierając ogień do ba idytów. W 
chwili, gdy milicjanci znajdowali się przy 
zagrodzie Wacława Łuszczyńskicgo, zo
stali obrzuceni przez bandytów granata
mi. Milcjanci kontynuowali natarcie i 
wówczas bandyci, aby oderwać się od po- 
ścigu, podpalili stodołę, a następnie kil
ka innych zabudowań. Z chwilą nadcią
gnięcia posiłków w postaci oddziału 
KBW i kilku funkcjonariuszy Urzędu

Bezpieczeństwa w Puławach, przystąpio
no  przeprowadzenia obławy. Jodnocre- 
śnie żołnierze na rozkaz swoich dowód
ców przystąpili do akcji ratunkowej. Ak
cja ratunkow a wobec silnych wybuchów 
m ateriałów niszczących i broni pochowa
nej w płonących zabudowaniach byłn do 
tego stopnia utrudniona, źe przybyłe na 
miejsce pożaru straże ogniowe w obłpn.’ 
o życie odmawiały pomocy w akcji ra
tunkowej, przeprowadzanej przez woj
sko.

W rejestrach Urzędu Bezpieczeństwa 
figuruj!}, 23 naawisflia mieszkańców Wą
wolnicy, będących członkami bandy Zn 
ka.

W osadzie Wąwolnica dotychczas zo
stało zamordowanych przez bandytów t 
milicjantów, jeden oficer W ojska Pol 
ąkiego, 3 robotnicy (Głuchowski Piolr, 
Bielawski Edward i Cumela), oraz dwóch 
mieszkańców lej osady: Wargocka 11 .‘li
na i Wargocki Antoni, których brat je«! 
oficerem Bezpieczeństwa.

Już powyższe dostatecznie charaktery
zuje środoyvisko i teren, gdzie rozegrały 
się wypadki, opisane powyżej. Dochodzę 
nie ponadto ustaliło, że zbrodni podp»i- 
lenia osady dopuścili się członkowie ban
dy „Orlika" z plutonu „Zagona", a mia
nowicie: „Leonidas", „Dąb", „Zimny-, 
„Szczupak1', „Czarny", „Podchorążak", 
„Kolejarz". W chwili obecnej organa Bez 
pieezeństwa są yv loku ustalania, kto *ię 
pod wymienionymi pseudonimami ukry
wa.

O aairnym przebiegu wypadków w Wą 
wolniey

zeznaje aresztowany członek 
bandy „Orlika

Siedlec Witold, ps. '„Marnotrawny 
„Dnia 2 m aja o  godz. 13-tej siedmiu 
chłopców z leśnego oddziału ,,Zagona" 
udało się do Wąwolnicy na piwo. Pseuda 
tych, którzy udali się do Wąwolnicy by
ły następujące: „Zimny"*, „Kolejarz", 
„Leonidas", „Dąb", „Czarny", „Podelio- 
rążak", „Szczupak". Wszyscy udali się 
z bronią palną w m undurach wojsko
wych. Kiedy zaszli na wieś, kupili w ' ! 
ki i upili się. W tym czasie do Wą- 
cy przyjechała Milicja. Jedno; ze-Wc 
członkowie organizacji WIN wyszli ze 
sklepu i szli drogą. Widząc jadącą Mi-

Ośrodki wychowawcze
dlsi... wilkołaków64

BERLIN, 25.9. (A PI). — We fran- czani w specjalnych ośrodkach
cuskiej strefie okupacyjnej w Nienr 
czech władze wojskowe zamierzają 

| przeprowadzić ciekawy eksperyment 
|  reedukacyjny. Oto młodzi hitlerowcy, 

należący do podzem nej organizacji 
,.wilkołaków”, a  liczący mniej niż 18 
lat, nie będą po aresztowaniu skaz t -  

wani na karę więzienia, lecz umieić-

--------------  ree-
dukacyjnych. Do dyspozycji ich l a 
dzie tam oddana biblioteka, boisko 
sportowe itp. Rodzice będą mo.lli 
odwiedzać swych synów. Nie wolno 
im tylko będzie opuszczać zakładów. 
W ładze francuskie obiecuią sobie 
wiele po tych nowych ośrodkach wy
chowawczych.

- 1— oOo--------------

Epilog tragicznej katastrofy
samolotu belgijskiego

LONDYN, 25.9. — Katastrofa, wielkie
go samolotu belgijskiego, kitóry rozbił się 
w Nowej Furtlandii, pozostaje nadal sen
sacją. Reporter „Daily Mail" praebył spe
cjalnie trudną drogę poprzez bagna, po
święcając 15 godzin na tę przeprawę, aby 
zdobyć na miejscu garść wrażeń ocalo
nych. Katastrofa samolotu nastąpiła prnw 
dopodobnie na skutek tego, że pilot, po
szukując lotniska nad jeziorem Gander, ob

niżył lot i wtedy samolot zawadzał o ska
łę Ocalała, „stewardessa11 samoictu opowia 
da, że zajęta była umacnianiem pa .sów 
bezipdeczeń&twa praed spodziewanym lądo
waniem w Gander, g,\y na.gle zdała w>Me|wiN, pózostajacy pod dowództwem 
sprawę, że aamolot przedziera się P>v^| g0„a” i, że z inicjatywy bandytów

licję, od razu oddali do milicjantów kil 
ka strzałów. Milicja zaczęła ostrzeliwać 
członków organizacji WIN. Z leśnego od
działu wzmogli ogień i  broni m iozyno 
wej. Milicja na skutek silnego obstrzału 
*eazęla wycofywać się. Po chwi.i nadje
chało od slrony Puław na samochodzie 
wojsko. Leśni oddali kilka strzałów do 
żołnierzy. W ojsko zatrzymało sit; i u- 
krywszy się v  rowach, zaczęło strzelać.
I -śni, widząc, le  są okrążeni, z-aezęli się 
wycofywać, lecz wojsko z jednej strony, 
a Milicja z drugiej st.ony zaczęli ich o- 
strzcliwać coraz mocniej Wl.\-ovvcy, wi
dząc, ie  są w pułapce, zaczęli się wyto- 
fywać pod osłoną dymu i pożaru, rzuca
jąc gęsio granutim i. Wyc dali się w -! o- 
nę lasu Poniatowskiego bez żadnych strat 
w ludziach. Następnie przyszli na placów
kę Niez.abitow, gdzie całe zajście opowie- 
dzieli. Podczas ich opowiadania obecni 
byli „Zagon" i „Barłoga". Ten o s it tui do 
wódca placówki. Po przyjęciu raportu 
,,Barłoga“ pouczył wszystkich obecnych 
że trzeba szerzyć wiadomości, że wieś 
Wąwolnice podpalili funkcjonariusze bez 
piecz-eństwa. „Zagon" oświadczył, że hę 
dzie oficjalny rozkaz, tyczący spaleń’a 
wsi Wąwolnica, który zostanie odczytany 
wszystkim organizacjom WIN, czy to na 
placówkach, czy w oddziałach leśnych 
Dodał pmy tym, ie  „należy szerzyć pro
pagandę, że Bezpieczeństwo spaliło Wą 
wolnicę, ażeby ludność znienawidziły 
Bez piec* eńst w o“r  Tak brzmią zeznania 
członka bandy.

Z powyższego wynika dowodnie i nie- 
obicie, że zbrodni spalenia osady Wąwol 
nica dopuści,’ się pluton bandy leśnej

..Za-

drzewa. W IcUka sekund po tym sam o^t j „oni)>> ; H irloLÓ" “ '  V*'' " . . . .  v» ia  i ..n.triogi toznowszecltma-io wht-
uderzył o coń *e s t r a p ią  silą. W ów c^s domo«Ć, że Wąwolnica „ostał* sualona
wypadła z samolotu pnaaz drzwi w.-az * nrzer t,,,,i ‘ , -
dwojgiem dzieci. I 1 " ‘nkcjonartuszy Bezpieczeństwa w

[czasie rzekomego napadu na wieś.
— n— ..........i"...■■■■ ■■ Stwierdzić musimy, że już w tydzień

po decyzji bandyty „Zagona" f bandyty 
j „Barłogi!" o obciążeniu Bezpieczeństwa 
odpowiedzialnością za dokonaną przez 

i WIN-owców zbrodnię Sekretariat Naezel- 
tny PSL wystąpił z interpelacją oskarża
jąc Bezpieczeństwo o spalenie wsi Wąwól 

I nica.

Cały Naród, cala Polska  
odbuduje WflrSZfiWC zjruzów
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wal na demokratyczną 
i p o d z i e m n ą nutę

Wojskowy Sąd Rejonowy w Łodzi 
rozpatrywał sprawę 9 oskarżonych 
o przynależność do nielegalnej orga 
niracji „Walka z Bezprawiem", .ia 
czele której stal R ogalsk, preud. 
„Grot", podkomendny osławionego 
bandyty „W arszyca“. Na ławie os
karżonych zasiedli Flakiewicz Ze
non, Janiak W ładysław, Jakubczyk 
Bronisława, Bednarek Stefan, Wie* 
logórski Stanisław i syn jego Kazi
mierz, Pietrzak Jan, Gajewski Teo
dor oraz Kowalski Henryk,

Przewód sądowy wykazał, iż głó
wną postacią procesu jest osk. Ja
niak W ładysław  (pseud. „Wrak ), 
autor szeregu podburzających utwo" 
rów, umieszczanych w nielegalnych  
wydawniotwach pod takimi tytułami, 
jak: „Gotul broń!", „Wojna Św^fa" 
ilp. O obliczu moralnym oskarżonego 
świadczy to, że pisał on jednoczesn e 
dla legalnych wydawnictw artykuły 
zawierające apologię obecnej rzeczy
wistości. Janiak przyznaje, że rozle

je gen. Anders". Otrzymał on od 
Flakiewicza broń, którą przekazał
Bednarkcwi oraz pieniądze.

Rewelacyjne były odczytane przez 
przewodniczącego zeznania ujętego 
w międzyczasie Rogalskiego (pseud. 
„Grot"). Z zeznań Rogalskiego w y
nika, że Flakiewicz otrzymał rozkaz 
zamordowania’ kierownika Wojewódz 
kiego Urzędu Bezpieczeństwa w Ło

dzi, płk. Moczara i  wojewody łódz
kiego ob. Dąb - Kocioła, aktywnego 
działacza PPR na terenie Karolew' 
skiej Manufaktury ob. Fausta Bole
sława. Z dalszych zeznań, złożonych 
przez Rogalskiego, wynika także, że 
Flakiewicz domagał się od niego
broni.

Wyrok ogłoezony zostanie dnia 26 
bież. mles.

-oOo-
i

W  W arszaw ie powinno powstać
Muzeum Martyrologii Polskiej

Wśród postulatów XVII Zjazdu ! w Warszawie powinno być zorganizo- 
delegatów Związku Muzeów w Pol' wane Muzeum Życia i Kultur S ło

wiańskich. Muzeum tym zarządzałby 
komitet złożony z przedstawicieli 
wiańskich. Muzeum tym zarządzałby

Odnośnie organizacji muzeów :ia 
Ziemiach O dzyskanych  zjazd wy-

sce skierowanych do władz państwo
wych, jeden z nich domaga się utwo
rzenia w Warszawie M uzeum  M arty
rologii P olskiej w okres e najazdu hi

„ ___ ___,___ , ___ , - , _______  tlerowskiego. Muzeum to winno pow- ________ _____^____ _ _ ^
piał wespół z innymi członkami p la '; stać niezaleznie od muzeów na ^ ay i chodzi z założenia, iż nie na leży  r*j- 
katy takiej treści, jak: „Niech ży- danku i w Oświęcimiu. Prócz tegO| konstruować tam dawnych muzeów
m______________________________________________ l u u .  u m  . m i i i —  i — ii— i m i w i i b  !■  i i ■ t t i t t  i------------ niemieckich, lecz tworzyć nowe, od-

} powiadające polskiemu duchowi i do- 
| wodzące polskości tych ziem. W zam 

ku M alborskim  powinno powstać mu
zeum obrazujące walkę narodów sło
wiańskich z zalewem niemieckim, w 
Lignicy — Muzeum Piastowskie, w 

, r. . j Zgorzelicach — Muzeum Łużyckie z 
następnie do nowomianowanych ofice- j [nstytuteai badania Łużyc.

Marsz^.ck Żymierski wręczył p ry -1

556 nowych
Uroczysta promocja v; Łodzi

LÓDZ, 25.9. —  W Łodzi odbyła 
się uroczysta promocja podchorą

żych i oficerów polityczno-wychowaw  
czych. Na uroczystość przybył Mar
szałek PoUki —  Michał Żymierski. 
Promocja odbyU się na stadionie 
WKS, który zapełniły oddziały gar- 
n’zonu łódzkiego, oraz liczne de
legacje robotnicze ze sztandarami i 
tłumy mieszkańców Łodzi.

Po odczytaniu uchwały Krajowej 
Rady Narodowej o mianowaniu 
Cóó elewów CSOPW podporuczn'ka' 
mi polityczno » wychowawczymi, o l-  
byla. się promocja, której dokonał 
Marszałek Żymierski, przemawiając

musom Centralnej Szkoły Oficerów 
Polityczno - Wychowawczych 30 ze
garków, jako dar od Naczelnego Do
wództwa W.P. Na zakończenie uro
czystości odbyła się wielka defilada, 
rów.

Zjazd postanowił zwrócić się do 
w szystkich  posiadaczy dzićl sztuki 
i pamiątek przeszłości z  wezwaniem, 
by przestrzegali ściśle przepisów  za  
braniających wywozu tych obiektwu 
za granicę

—oOo--------

Zamość odbuduje
zabytkową kamienicę w Warszawie

Komitet Odbudowy Warszawy w
1 Zamość u postanowił odbudować ka- 
t mienicę zabytkową w Warszawie. Po

na Ziemiach Odzyskanych i
Konie i krowy

Hząd przekazał 10  proc. koni i krów 
r. doalaw UNRRA Kadzie Społecznej O- 
sadnictwa Spółdzielczo - Parceiaeyjncgo 
przy Mim iwte>rs lwie Ziem Odzyskanych 
na potrzeby osadnictwa spółdzielczo - par 
relacyjnego. Obecnie na Ziemiach Odzy
skanych mamy około 200 łys. koni i 170 
ty*, krów, czyli mniej więcej 16 proc. 
pogłowia przedwojennego. Z liczby tej 
repatrianci przywieźli ze sobą 75 lys. ko
ni i 170 ty«. lerów. Dotąd na Ziemie Od
zyskane przybyto z dostaw UNNRA 20 
tvs. koni i 6 tys. krów.

--------- oOo---------

Szabrownik i przemytnik
Komisja Specjalna w Szczecinie 

skazała kelnera Słotę na 1 rok obozu 
pracy za zajmowanie się szabrem, 
przemytem oraz handlem samocho' 

dami pochodzącymi z in;elegalnego 
źródła.

------*0()0-------
Samorządowcy lubelscy 

kształcą się
Przy poparciu ob. Wojewody lu

belskiego, W acława Rózgi zorganizo' 
wano 2-miesięczny, bezpłatny kurs 
dla pracowników samorządu teryto
rialnego. Słuchacze otrzymają wy
starczający zasób wiadomości, po
trzebnych im do pracy w samorzą
dzie terytorialnym. Drugi kurs zor
ganizowany zostan;e w pierwszym 
kwartale przyszłego 1947 roku.

mienicę, znajdującą s'ę przy zbie
oOo

gu ul. Świętojańskiej z Placem Zam
kowym. Koszt odbudowy wyniesie o- 
koło 20 milionów złotych. Zabytek 
ten na roku ul. Świętojańskiej i Pla 
cu Zamkowego pochodzi z epoki re
nesansu.

Co mówi
o Komisji Specjalnej do walki 

z Nadużyciami
Poseł SUorskf (KCZZJ

Mówca stwierdza, że Komis ia 
stała się postrachem dla tych,' 
którzy w okresie okupacji kupo
wali prawo do krwi narodu za zło
to okupanta. Komisja Specjalna 
stała się orężem mas pracujących 
i dokonała olbrzymiej pracy w 
dziele uporządkowania naszego ży
cia publicznego i gospodarczego. 
Komisja wypełniła swoje zadan'e.

Poseł Nowak (PSLJ

Z kolei przemawia poseł NO
WAK (PSL). Wśród ogólnej we

sołości na sali stwierdza on, że 

Komisja Specjalna do Walki z Na

dużyciami może być nadużywania 
do walki z Polskim Stronnictwem 

Ludowym i stara się uzasadnić tf 

swoje twierdzenie przykładami.
(Ze sprawozdania P.A.P. z Xl-ej sesji K. .R. N.).

Muszą otrzymać fach
Największy kontyngent bezrobotnych j nej i uczynić % nich produktywne jedno-

obarcza jących opiekę społeczną, stanowi 
element niefachowy. Drogą przeszkolenia 
tych elementów w różnych zakładach rze 
mieslniczych i zakładach pracy, można 
będzie wyeliminować go z opieki spoteez-

slki. Zagadnieniu tomu tz-w. zagadnieniu 
produktywi/acji poświęcona była spec
jalna konferencja w Miii. Pracy i Opie
ki Sp~Ł

Odszkodowania
za zniszczone lasy

Na kopenhaskiej konferencji Organiz* 
eji Wyżywienia i Rolnictwa ONZ ulwo* 
rzono specjalny komitet poświęcony sprą 
woni leśnictwa. Delegaci polscy złożyli 
w czasie obrad memoriał obnazuj^cy zni
szczenia w nstazych lasach dokonano 
prasę* Niemców. Prawdopodobnie przyczy
ni się to <io ułatwienia uayakonda, prasę® 
Polskę odszkodowań wojenneych w za
kresie leśnictwa.

Elektrycy obradują
W Łodzi rozpoczął swe obrady XII O- 

gólnokrajawy Zjazd Elektryków Polskich 
— pierwszy zjazd po wyzwoleniu. Bie
rze w nim udział ale. 500 inżynierów l 
techników z całej Polski, przedstawiciele 
min. Przemyślu oraz goście zagraniczni.

Siedzą na swoim
Powiat sępoliński święcił uroczyście 

tradycyjne dożynki, połączone .z wręcze
niem miejscowym gospodarzom aktów 
nadania ziami. Powiat w 67 proc. zamie
szkały jest przez repatriantów.

Nowoczesne wsie 
i osiedla robotnicze

N’a posiedzeniu Piady Instytutu Badaw 
czego Budownictwa, którego prace ba
dawcze mają olbrzymie znaczenie dla od 
budowy, min. Kaczorowski oświadczył, 
iż. głównymi problemami odbudowy sto
jącymi przed Instytutem jest odbudowa 
wsi na wyższym niż dotychczas poziomic 
kuli uraluym ora* budowa nowoczesnych 
osiedli robotniczych.

Studenci krakowscy 
organizują teatr

Komisja kulturalna „Bratnich Pomocy" 
wyższych uczelni krakowskich reaktywu
je Teatr Akademicki w Krakowie. P ro
gram 1 eatru Akademickiego obejmuje w 
pierwszym .rzędzie repertuar staropolski 
oraz utwory sceniczne j inscenizacje zwią 
zane z obyczajowości;) i życiom słowiań
skim.

Nowe dzwony
Odlewnia dzwonów w Białej wykonuje 

obecnie 19 wielkich dzwonów w zespo
łach po 2—3 sztuki. Waga zespołu wyino- 
si od 700 do 12.000 kg.'Placówka ta roz
wija się pomyślnie i uzupełnia straty, ja 
kie poczyniła wojna w dzwonach kościel
nych.

„Wrocław" w Szczecinie
Do portu szczecińskiego został przyho- 

lowany Odrą ze Śląska dźwig pływający 
„W rocław" -o nośności 2,5 ton. Dźwig ten 
będzie służył do przeładunku węgla z ba
rek bezpośrednio na statki morskie.

Pierwsze połowy 
na Morzu Północnym
Z gdyńskiego porlu wyszedł w morze 

po gruntownym remoncie trawler „Ławi
ca . 1 rawler wyrus-zył na pierwszy po
łów ryb na Morze Pół nocne.

Siedzie, kurczęta, 
konie

Do porlu gdyńskiego weszły n a s t . stat
ki: s/s „Kibjorn" z ładunkiem (i.500 be
czek szwedzkich śledzi, s/s „North Dowu*‘ 
i s/s ,,Uknes“ z Danii i  ładunkiem 478 
fzluk koni i 5832 kurcząt z dostaw U-N 
łiuA  oraz s / s  „Ascania" z nowym trans- 
portem rewindykowanych z Niemiec ko- 

j^li. /. mający cli nadejść tą drogą 2.000 ko

I ni wojskowych, Polska otrzymała już po
łowę.
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Ja k ie  przedsiębiorstw a

zostaną upaństwowione
w województwie lubelskim?

Rnewodoictąey Wojewódzkiej komisji 
do Spraw Upaństwowienia Przedsię
biorstw w sprawie trybu postępowania 
przy przejmowaaiu przedsiębiorstw na 
wła»noś6 ipattotwa (D*. Usł9w RP nr 
17/46, po*. 114) ogłasaa nast^ujący wy
ka* prredrfdhłoeetw polegających upań
stwowieniu.

Lublin
„Bengal" Fabryka Przetworów Che

micznych, M. Wolski i S-ka Alkc., Fabry
ka Maszyn i Narządzi Rolniczych, „Plon", 
Lubelska Fabryka Maazyn i  Narzędzi Hol 
niczych, „Karwina — Trzyniec" Ska Gór 
u i ero - hutnicza. W. Hea« Spółka z odp. 
ograniczoną, Fabryka Wag w Lublinie J. 
Caudr, Specjalna Fabryka Wag Uchyl
nych, Huta szkła Lublin — Tatary — 
spółka akcyjna. Fabryka Soków Owoc o 
wycb „Lumowerke", Młyn Zbnż. Piaski 
(Beirelt i Gza.nu* małż. Ślimak}, Młyn 
l, 'izeunś - zyt.nl „Central", Młyn wodno- 
parowy Adolf i Henryk B-cia Krauze, 
f abryka cukrów i czekolady „Veri*as“. 
Zakłady Przemysłowe K. P». Vetler. Bro
war „Jeleń", Rafineria tłuszczów, Pań 
stwowa Fabryka Papy i Przetworów Sino 
łowych, Zakłady Przemysłowe „Eternil", 
Zakłady Grafi-czne, D m kam ia „Estetycz
na".

Biała Podlaska
„Raabe" Zakłady Przemysłu Mrrewne- 

go, Młyn Zboćorwy, Zakłady Ccgielniane 
^ukc. ,1. Widelsfci w Chołyłowif.

Zamość
Młyn i:i«k(ryczny Pszenny i Żytni B ci 

Badzianó*. Młyn Elektro-Walcówy IV.- 
hiast Fuk* i S-ka. Fabryka Wyrobów 
Drzewnych w Zwierzyńcu n/Wieprzcm. 
Czerski i Jak iw w jcz — Przemysł Drzew 
ny. Młyn Zbożowy w Wysokiem. Młyn 
Zbożowy E. Drożdżyk i S-ka w Szczeb
rzeszynie. Młyn Wodny w Nieliszu __
Groble. Młyn Wodny w Sułówku. Mł yn 
Motorowy w Udryczaeh. Młyn Zbożowy 
w Płostoiem.

Tomaszów Lub.
„Tanww«*ka“ Zakł. Przemysłu Drzew

nego. Młyn Rotorowy „Nie wirków". 
Młyn Motorowy „Sła/wa". Mfyn Zbożowy 
w Rudzie Żurawiokiej. Młyn Zbożpwy >v 
Rudzie Żelaznej (Kudzia Stan.). Młyn Zl> > 
żowy Płizga i S-ka. Młyn Zbożowy w w 
Wierzbicy. Młyn Zbożowy w S?czer,iaty- 
nie. Cegielnia „Sabaudia Górna"

Radzyń
Odlewnia Żelaziwa i Fabryka Maszyn 

Holuiczyeb w Międzyrzeczu Podlaskim. 1 
Młyn Zbożowy B-ei Maksianów w Mię- /

dzyrzeezu Podl. Młyn Motorowy „Plon" 
i S-ka w W ohyniu. Młyn Parowy B. Aro- 
niak, M. Nusbaum i CioplińsTd A.

Siedlce
Hula Szkła Robotnicza Spółka, z Odp. 

Ogran. „Automatyczny młyn motorowy 
H. Tokarski", Młyn Motorowy w Mor
dach. Młyn Zbożowy „Przedsiębiorstwo 
Przem.-Handlowe" Szloma L. i Lewin.

Hrubieszów
Młyn Motorowy. Młyn Zbożowy w Gra

bowcu. Młyn Zbożowy w Bełzie. Młyn i 
T artak  „Im perial". Młyn Zbożowy „Bug" 
w Nowym Dworze. Młyn Zbożowy w 
Dubience. Młyn Gazowy w Kryłowie. 
Młyn Zbożowy w Zabużn.

Biłgoraj
Państw. Młyn Zbożowy n r 2.

Łuków
„Dąbrowa" Hula Szkła (S-ka Akcyj

na). Łukowski Młyn Motorowy Handlo
wo - Rolniczy Wulcerman.

Chełm
Hula Szkła Ruda - Opalili Polska Sp. 

Robotnicza. Młyn Zbożowy w Świerżach. 
Młyn Gazowy w Siedliszczu. Młyn Mo
torowy K. Grysiński. Młvn „Biały" i 
„Czerwony" .1. Boguszewska. Młyn Gospo 
darczy w Kamieniu. Młyn Zbożowy Za
kłady Przemysłowe Brodziak i S-ka. Młym 
Zbożowy „Paweł Michałowski j Ska". 
Młyn Zbożowy w Kamieniu. Młyn Go
spodarczy w Cycowie. Cementownia „F ir
lej" w Rejowcu.

Krasnystaw
Młyn Zbożowy „Zakręcie". Młyn Moto-I 

rowy „Rccord‘r. „Nowy Młyn" w Tucp-I 
binle.

Pow. Lublin
Młyn Handlowy „Produkt mącany" w 

Głusku. Młyn Zbożowy „Korona" w Pia
skach. Kwaszarnia kapusty w Milejowie.

Fabryka Marmolady „Milejów" w Mile
jowie.

Związki Samorządowe Międzykoniiu 
nałne Spółdzielnie albo Związki Spółdziel 
ni mogą zgłosić do Wojewódzkie./ Komi
sji swoje prawa do przedsiębiorstw obję
tych wykazem, a właściciele przedsię
biorstw mogą ponadto zgłosić (w 30 dnio
wym lerminie od daty ogłoszenia wyka
zu) zarzuty, że przedsiębiorstwo nie 
przechodzi, i nie podlega przejęciu na 
własność pa ust w a, lub osób prawnych 
praw a publicznego.

Wykaz następnych przedsiębiorstw, 
podlegających upaństwowieniu zostanie 
podany w najbliższej przyszłości do wia
domości publicznej.

Włodawa
Młyn Zbożowy M. Spokojny i S-ka. 

Młyn Zbożowy Sztem i S-ka w Parcze
wie. Państwowy Młyn i Elektrownia w
Parczewie. Huta Szklana Robotnicza 
„N adbutąanka" w U brusku.

Puławy
Młyn Walcowy Ruda Opolska. Młyu 

Elektryczny „Społem" w Brzozowej Ga- 
ci.

Kraśnik
Młyu Zboiowy Zakłady Przem.-Handlo 

we.

Lubartów
Młyn Motorowy „llecord". Młyn Zbo 

żowy „M. Karpiński i St. Chmielewski" w 
Spiczynie. Młyn „Molor" w Michowie. 
Hula Szklana „Lubartów".

Jak żyją
nasze szkoły

w Lublinie ?
7) PRYW ATNE GIMNAZJUM I LI

CEUM W. ARCISZOWEJ.
Normalny rozwój szkoły hamują 

złe warunki lokalowe, które spowo
dowane są niezrozumieniem ze stror 
ny pewnych czynników ważnych 
spraw, jaką jest m. in. sprawa ułat
wienia młodzieży nauki: lokale, 
które powinna zajmować szkoła, zaj
mują osoby prywatne. Dotkliwie od* 
czuwany jest1 brak sali gijnnastycz« 
nej, boiska, lokalu na świetlicę, pra
cownię itp. Mimo to, przy współpra
cy wszystkich uczennic samorząd ro* 
wija się pomyślnie. Ma powstać spół 
dzielnia uczniowska, drużyna harcer*" 
ska. Jest obecnie dobrze rozwijając* 
się koło artystyczne, literackie, ga
zetka szkolna, K.S., L.M. i P.C.K.

Natura płała figle
W Lublinie na rogu ulicy Gazowej 

i Krochmalnej zakwitł kasztan, już 
raz owocujący w roku bieżącym. 
Czyżby miało to zwiastować srogą 
zimę? (L). .

--------- oOo---------

Pożar na strychu
Wczoraj w mieście zdarzyły -.ię 

dwa wypadki pożaru: pierwszy przy 
ulicy Szopena 22, gdzie od iskier z  
komina zapalił.,§ię strych. W ezwa
na Straż Pożarna po krótkiej akcji 
ogień ugasiła. Drugi —  na rogu Lu
bartowskiej i Cyruliczcj. Nastąpiło 
tam zapalenie się benzyny w jadą' 
cym motocyklu. (LL).

Samochodowy ambulans sanitarny
otrzymał lubelski PCK

Lubeiski Okręg Polskiego Czerwo
nego Krzyża otrzymał z Zarządu Gló 
wnego w Warszawie kompletnie wy 
posażony samochodowy ambulans sa- 

| oiitarny, pochodzący z dostaw

Wykończenie gmachu przy ul. Lipowej
Ze względu na fatalr.e warunki lo- mitet Budowy zwraca się z apelem

kałowe, w jak ch viaogół znajdują do społeczeństwa lubelskiego, by do-
się szkoły lubelskie, powstał specjał- pomogło mu w pracach i zapocząt-
ny Komitet, którego celem jest w y  kowaną przez siebie w roku 1939
kończenie budowy szkoły przy ul. Li
powej, gdzie znajdą pomieszczenie 
szkoły powszechne Nr. Nr. 8, 9 i 13. 
Korzt budowy wyniesie około 16 mil 
złotych. Na ten cel Kuratorium uzy 
skało od Ministerstwa Oświaty je

dynie 500 tys. złcfych kredytu. Ko-

Zbiórka uliczna na rzecz Warszawy
W dniu 29 września ucząca się młodzież organizuje w całej Polsce 

zbiórkę uliczną na odbudowę W arszawy. Zebrany w czasie zbiórki 
fundusz —  łącznie z normalnymi, ustalonymi składkami od młodzie
ży szkolnej, nauczycieli, profesorów, i pracowników administracji 
szkolnej —  zostanie, jako „Dar szkół dla Warszawy" przeznaczony 
na odbudowę dwóch historycznych budowli, szczególnie drogich dla 
kulfcury i nauki polskiej, a mianowicie Pałacu Staszica, siedziby War 
szawskiego Towarzystwa Nauko wego oraz Pałacu Kazimierzowskie* 

go, siedziby Uniwersytetu W arszawskiego.
Również teałry, kina i organizacje sportowe zadeklarowały ofiaro

wać na odbudowę Stolicy swój dochód ze wszystkich urządzanych w 
tym dniu przedstawień i imprez sportowych.

budowę szkoły, własnymi siłami za
kończyło.

--------- oOo----------

U lg i  d!a podatników 

m. Lublina
Jak nas informuje Zarząd Miejski 

płatnicy podatków zaczynają obec
nie wywiązywać się ze swoich obo* 
wiązków. W miesiącu sierpniu na 
konto zaległości wpłynęło około 1-go 
miliona złotych, we wrześniu wpła' 
ty są jeszcze większe.

Przypomina się, że termin w ul
gach, polegających na zniżce procen- 
bu zwłoki mija z dniem 1. 12. br.
Obęcnie ulgowa taryfa procentowa 

zaległych podatków wynosi tylko 0,4 
proc., w następnych miesiącach od 1 
października począwszy, będzie ona 
wynosiła 0,75 procent.

Sprawa szybkiego wpłacania za
ległości leży, jak widzimy, we w tal-i PrzpdmteScie 51, l p. 
nym interesie. j Wojewód»k« Zw. lim erytów P.mmIw.

UNRRA. Jeszcze w bieżącym mie
siącu ruchomy ambulans w raz z per
sonelem, składającym się z 1 leka
rza  i 2 pielęgniarek, zaopatrzonych 
w konieczne leki wy jodzie na tereny 
przyczółkowe do najbardziej znisz
czonych wsi, celem niesienia pomocy 
i przeprowadzenia szczepień ochron
nych. W posiadaniu okręgu znajdu
ją się również dwa samochody Mili
tarne, służące do przewozu cho
rych.

-----  oOo — -----

Uwaga, emeryci!
Na podstawie nadesłanego Związkowi 

Emerytów Państwowych w Lublinie pi- 
sina Izby Skarbowej w Lublinie z dniu 
*20 wrareśnia 1016 r, n r HI/21479/46* za
wiadamia się, że należne pobory emery
talne za mflesijjc po&taiemłk l!H6 wy
płacane będą emerytom zamieszkałymi «r 
okręgu województwa htbcWkiego jeszcze 
przez wjszjwtkie kasy sikarbowa położotn« 
w okręgu Lubelskiej Izby Skarbowej.

Z pisma powyższego wynika, u  od 1 
listopada 1940 począwsry pobory emeryt* 
talne likwidowane i wypłacane będą 
prie« Pańskwowy Zakfed Emerytalny w 
Warszawie, ul. Inflancka fi. Zarazem 
wzywamy kol. kol. emerytów w myśl h«- 
sła „w jedności siła", do zapisywania się 
na członków Wojewódzkiego Zwi;|/*ka 
Emerj^ów Państwowych w Lublinie. W pi 
:;y przyjmuje się w poniedziałki, środy ł 
piątki od god/*. 15 1 7 - j w lokalu In
walidów Wojennych przy ul. K r a k o w s k i *
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Półtora miliona lon węgla
otrzyma wieś

W związku z akcfą „przem ysł dla 
■wsi", w drugim p ó łroczu  roku bież. 
p rzem ysł dostarczy wsi kilkakrotnie 
więcej towarów przem ysłow ych, niż 
w roku ubiegłym. M iędzy in, p rz e '

widziana jest w drugim półroczu do
stawa półtora miliona ton węgla opa
łowego, 15 tys. ton keksu, 300 tys. 
ton nawozów sztucznych, 160 tys. 
ton gwoździ oraz 24 tys. ton nafty.

„Dni Torunia"
„Dni Torunia , zorganizowane z o-1 po czym uroczystą m szę połową cd

kazji 480-ej rocznicy Pokoju Toruń 
akiego, zainaugurowane zostały w dn. 
21 bm. biciem dzwonów, salwami ar
matnimi oraz pieśnią „Bogurodzica".

W Teatrze Ziemi Pomorskiej od
była się gaJowa premiera dzieła dra
matycznego „Orfeusz" Anny Świr- 
czyiiskiej.

W dniu 22 bm. ruszył -z ulicy Byd
goskiej wielki pochód do „Łuku C c  
zara” —  bramy zbudowanej w for
mie herbu miasta Torunia. Przedsta- 
wiciele władz i wojska z wojewodą 
pomorskim i gen. Hulejem na czele 
przyjęli barwny pochód organizacji, 
szkół, cechów, młodzieży i wojska,

Nie dawać  
dzieciom zapałek!

Z nieustalonych j^czątkowo przy
czyn wybuchł pożar we wsi Rutka 
Kozłowska. Pastwą płomieni padło 
14 domów mieszkalnych, 10 obór i 7 
stodół ze zbożem, narzędziami rol
niczymi itp. W palących się zabudo
waniach znalazł śmierć pozostawio
ny bez opieki 2-letni Stefan Żmuda. 
Jak wykazało dochodzenie miej s co ‘ 
wego posterunku M. O. pożar spo
wodowały bawiące się 
dzieci.

praw ił kanonik generalny kapitu ły  
chełm ińskiej, ks. Kozłowski.

W  ram ach uroczystości Dni T oru
nia, k tóre trw ać będą do 29 bm, w o
jewoda pomorski dokonał o tw arcia 
wystawy książek i druków  to ruń
skich w R atuszu oraz w ystaw y foto
grafiki i nowo otw artego  Muzeum,

Poza tym wieś otrzym a bardzo  po
ważne ilcści m r r y n  i narzędzi ro l
niczych, oraz m ateriałów  budow la
nych, skór, tekstylii, naczyń em alio
wanych i wyrobów monopolowych. 
Jeś li chodzi o dostaw ę ma?<zyn, to o- 
bejm uje ona 35 tys. pługów, 75 tys. 
bron, ponad 5 tys. siewników, około 
6,500 m łockarni i 91 tys. kos.

Towary te rozprowadzone będą 
przeważnie przez ap a ra t spółdzielczy. 
G łówną akcję rozdziału przeprow a
dzi „Społem ".

Praca straży kolejowej
na terenie DOKP Lub!in
P raca  straży  kolejow ej na terenie 

lubelskiej D yrekcji Okręgowej PK P  
daje poważne rezu ltaty . W  czasie ab. 
m iesiąca pociągnięto do odpow ie- 
dzialności 767 osób, za przekroczenie 
przepisów  porządkowych. Osoby win
ne przekroczenia przepisów  p orząd 
kowych zapłaciły  m andaty  karne na 
sumę 404,544 złotych. Na 24 w ypad
ki rozboju w ykry to  19, skierow ując 
spraw y do Sądów D oraźnych, na 22! 
przestępstw  kradzieży* zaaresztow a
no 163 sprawców, z tego w 34 wy
padkach przekazano spraw ę prokura 
tu rze wojskowej, w 35 w ypadkach 

Sądom Doraźnym, w 94 w ypadkach 
spraw y przekazano Sądom Zwykłym. 

—oOo—

Katastrofa przy u l Fabryczne]
Or.egdaj o godzinie 22-ej Pogoto"

• • ----------~ ---------  w e  Ratunkowe zostało wezwane na
o tw arto  również kierm asz średnio- j  m iejsce w ypadku przy ulicy Fabrycz- 

wieczny na Rynku Starom iejskim , i nej. N ietrzeźw y szofer samochodu jc-
c>0 °:

15 i 10 lat za rabunek
Sąd Okręgowy w Lublinie w trybie 

doraźnym rozpatrywał spraw? Witolda 
Kimstacza, mieszkańca wsi Osówki, 
pow. Postawy, oskarżonego wespół z Żub 
rowskim Janem  i Ceśkiem pseud. „Bia
ły" o dokonanie zbrojnego napadu na 
przejeżdżającego drogą Zawadówka 
Rejowiec ob. Małgiesia, mieszkańca kolo
nii Pokówka, gm. Krjjywiczki, pow. cliełm 
ski. Ki.mstacz’ pod groźbą użycia broni 
zmusił Małgiesia do zejścia z wozu. W 
międzyczasie drugi rabuś uprowadził ko
m a z wozem, udając się w kierunku Re
jowca. W dniu 7 czerwca br. Kimstaez 
został rozpoznany przez Małgiesia i od
dany w i *oe UB w Chełmie.

Sąd w ...„i Kimstacza za winnego i ska- 
zał go na 15 lat więzienia oraz na utratę 

zapałkam i praw  publicznych i obywatelskich praw 
I honorowych na okres 10 -ciu lat.

Również rozpatrywana była w trybie 
doraźnym sprawa Stanisława Śmigasiewi 
cza, mieszkańca wsi Toruń, gin Pawłów, 
powiat chełmski, śmigusiewicz dokonał 
napadu rabunkowego na przejeżdżające
go drogą Łukasza Ilopaluka, któremu 
pod groźbą użycia broni zrabował rower 
i 1.400 zl. gotówką. Sąd skazał Śmigasie- 
wicza na 10  lat więzienin i utratę
praw publicznych i obywatelskich praw 
honorowych iia okres 10 lat.

chał n iepraw idłow ą stToną szosy, na 
skutek czego w pad ł na furmanki;, 
k tó rą  zrzucił do rowu. Poszkodow a
ni zostali tylko pasażerow ie furm an
ki, k tóra została całkowicie strzas
kana. Lżej ranną Tonową W eronikę 
lat 42 po nałożeniu opatrunków  ode
słano do domu, a ciężko rannych 
Dobosza F r. lat 40 i Dobosz Stan - 

sław ę lat 38 po udzieleniu p ie rw  
szej pcmocy odwieziono do szpitala 
Jan a  Bożego. (LL).

P A P A  i blacha, S O D A  kau
styczna, F A R B Y  suche i różne 
Ó ll^ l iS iA L I A .  Ceny hurtowe

„BU DO CHEM "
Lublin, Probostwo 5. Telefon 42-13

4711
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Komisja Cennikowa
na ceiiKurowanym

Katedra płocka odbudowuje się
Podczas okupacji

W dniu 27-go bm. odbędzie się w W y
dziale Aprowizacji i Handlu Zarządu 
Miejskiego zebranie Komisji Cennikowej, 
na którym omawiane będą aktualne za-

Stara, sięgająca czasów piastcw -i ro a c z a s  okupacji kated ra  D onio- 
skich ka ted ra  płocka podczas d z ia - ,s ła  dalsze straty . W  roku 1940 Niem- 
lan woiemnvch została dotkliw ie u - 1------------ - i^iemłań wojennych 
szkodzona.

Faszystow ski generał 
przed„demokratycznym*sądem

W Rzym ie zakończył się proces 
przeciw ko b. zastępcy ministra w o j
ny za czasów Mussoliniego, genera
łow i Baistrocchi. Przebieg procesu 
w zbudził zdumienie obserwatorów za 
granicznych. Po przesłuchaniu św iad  
ków obrony zrezygnowano ze św iad
ków, oskarżenia. Tak np. nie został 
przesłuchany jako św iadek  , oskarże
nia członek partii republikańskiej, 
generał Azip.

Generał Armellini, w ystępując w  
charakterze świadka obrony p rzy to 
czy ł m. in. rozkaz dzienny, w ydany  
p rzez Baistrocchi'ego, stw ierdzający, 
że „faszyzm  i dyscyplina wojskowa  
są nierozłączne i uzupełniają się na
wzajem^ , a także, że z  chwila, kiedy  
Mussolini stanął na czele armii, po- 
w !nna ona być przeniknięta duchem  
faszyzm u. Nie wiadomo, czy  stwier-

cy zagrabili dzwony, na początku 
1943 roku zerw ali z niej dach m ie
dziany i wywieźli wszystkie p rzed ' 
m ioty kościelne.

Na odbudowę katedry  M inister
stwo K ultury  i Sztuki asygnowało 
dotychczas 243 tysiące złotych. M i
nisterstw o Odbudowy —  485 tysięcy 
złotych, z ofiar diecezji wpłynęło 
500 tysięcy złotych.

Pozwoliło to odbudować całkowi- 
°if- '°ę i nowe sklepienie nad 
chórem. Przeprow adzono roboty .n'n- 
ra rsk 'e  w zniszczonym skarbcu, k a 
pitu larzu  i zakrystii, zam urowano w 
ścianach otw ory od pocisków i od" 
łamków, zbudowano' narożną skarpę 
kam ienną itp.

Zatwierdzenie wygórowanych cen godzi 
w interesy konsumenta, wywołując aiiepo 
trzebne niezadowolenia. Przyjęta dotą.l 

. . zasada cen maksymalnych m ija się c ce-
gadnienia związane z ustalaniem cen na lem Komisji Cennikowej, która powinna 
artykuły pierwszej potrzeby. notować aktualne ceny wolnorynkowe

Należy zaznaczyć, że Komisja Cenniko
wa powołana została na podstawie dekre- 
-tu PKWN-u o lichwie i spekulacji wo-

zawsze z tendencją zniżkową, tj, i  poda
nych przez kilku członków Komisji cen 
na ten sam artykuł, wziąć cenę najniższą.

jennej z dnia 20.11.44 r., dia inform owa-[Również nieóbjęełe na ostatnim p o i 
n ta społeczeństwa o jednolitych cenach j  dzeniu cennikiem artykułów tego rodzaju
wolnoryn k owych 
potrzeby.

na artykuły pierwszej j jak mąka i pieczywo, p o c z y n ić  „ię mo
że do znacznej zwyżki cen.

-OOl - ...—

Druk utworów 12 autorów
Komisja Dwunastu Autorów powołana j  com 30 ułworów, w tej liczbie 22 utwory 

na podstawie dekretu z dnia 9.4 br. o za- j  dla celów lektury szkolnej. Wśród dzie ł 
wieszeniu umów wydawniczych dotyczą | figurują m. in. Sienkiewicza — „Krzyż., 
cych twórczości 12  autorów (Dygasiitykie cy“. „Trylogia", „Qim> Vadis“, „W pusU 
go, Jeża, Konopnickiej, Orzeszkowej, Pru
sa, Reymonta, Sienkiewicza, Struga, W it
kiewicza (ojca), Wyspiańskiego, Zapol
skiej i Żeromskiego) ps/ydzieliła wydaw-

Festival Sztuki w Lublinie
W dn. 6— 13 października br. odbędzie 

się w Lublinie Festival Sztuki, z inicjaty
wy Wojewódzkiego W ydziału Kultury ii-ty Atu/*crr-|

a zenie to miało odciążyć oskarźone~\ ' przy ŚCIsłeJ współpracy placówek 
fomiast prokurator, generał Ga s artystycznych. Jest to pierwsza impreza

•
wojennej, będzie wymownym świade
ctwem żywotności kultury polskiej j bo
gatych jej możliwości rozwojowych. Ff- 
słivai urząd®ono pod hasłem „Kultura i 
sztuka dla wszystkich11. Nad fe«tivalem 
objął protektorat minister Kulhiry i Sztu 
ki ob. Władysław Kowalski.

go. Natomiast prokurator, generał G a . rtys,ycznych' Jest 10 pierwsza impreza 
tal ini w  sw oje j ,,oskarżycielskiej“ m o-jtego  rodzaju na Lubelszczyźnie. Ma on a
n Z 2 a T Z nił' *?■ Bais.tr° cchi nJ * 'J e s t  szczególnie doniosłe znaczenie w okresie ^ow a.sKlwwmo faszyzac/i armii i zażądał dla\ m a  , , .  A
niego uniewinnienia, co zostało go, v ,  p0'' .'Pg0 VCJa ku lłu ralnego, [ Kalendarz Pe«tivalu przewiduje udział
co pmpnrte p rzez obronę. Ostatecznie) mcy usl,owaH zniweczyć. Pokaz , wybitnych artystów i z innvch terenów
odzymknl wolność ku radości, swych  dort>bk« artystycznego ziemi lubelskiej, I kraju. Szczegółowy program  podaliśmy 
licznych zwoler.ników-oł'cerów, z a - stanowiącego plon dwuletniej pracy w we wczorajszym n-rze „Gazety ' Lubel- 
peiniających galerię trybunału. ‘niebywale trudnych warunkach doby po- jakiej".

ni i w’ puszczy*1, Prusa — „Lalka“, „Fa- 
raon‘\  dzieła Orzeszkowej, Jeża, Zapol
skiej i Witkiewicza.

Według dekretu, opłaty n iw u a a t  z ty
tułu p.aw  wydawniczych przypadają na 
rzecz osób uprawnionych do dziedzicze
nia po danym pisarzu. W braku tych '>- 
sól) minister Kultury i Sztuki przekazuje 
uzyskane sumy w ałośoi na cele popi 
łan ia  twórczości literackiej.

i i / t p i n n hiw,,!niat f  Al r  11U  i bmloulanfi
> » jlep » i* J  j a h o i d

K K Ę D  Ę, T O N  I i .  p .
P o l e c a i  w k u i i ie j  I po

p n jr t f p D T u h  m m  cli

W  1‘itilra AIWMK/YKl
w InbliniH, ul. llniłii|io|im 

|«buk S/.«uskle|l lelnlnn z « i ?

I
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Pechowy BStalHi dzie" w Pradze
Z a jm u je m y  3 m ie jsce

Dzisiejszy mecz
na odbudowę

Warszawy

W ostatnim tein  waiecbskwiań-^ki styo 
turnieju boksei«kiego okazało że Kol
czyński musi oddać punkty becz waiki. 
„Kolka*4 w walce is Caechem Oard* wy- 
granej zraaztfe doznał pęknięcia łabr* 1 
lelcarz nie dopudcB go do walki. Ponieważ 
straciliśmy jesnoe drwa punkty ■ powoda 
zwerySikowanda prrta Komisję wynika 
walki NiewadzU — Korolew (badanie wy
kazało prawidłowość dom  Rosjanina), 
punkty oddane pnse* KoSczyfiaOdego sad<s 
eydowaJy o aepchnlęcŁu Polaki aa towcte 
miejsca.

W wodze muaoMj Stasiak praagjał * Se-
salowicaem (ZSRR).

W wada) pótSrałnletf Saozert>akow 
(ZSRR) ewyciężył na punkty Olejnika.

Ko&czyfiuatd oddał ta i  walki punkty Ka- 
rtstemii (ZSRR).

Niewsdzfl pnogrrał pnsea lux s  V4ra.^<.m 
(Jugosławia) w  trsecftm standu.

Ostatecsnie pierwsze miejsce zajęła Iro- 
4yna ZSRR —• 38 putUciów na 48 tnożJir 
wycht Caocborfowacja (21 pkt.) wyprze
dania Polskę (20 pJot.). Na cawartytn '-tlej 
scu znalazła się Jugosławia (17 pki.).

Drużyna radziecka zdobyła bezapelacyj
nie tytuły mistirzowskle w wadze Wek', ej 
(Grajner), póISrednlaJ (Saczerfoakow), Śre
dniej (KariMe) 1 d ę ik ie j (Korohor).

Segaiowka w w. muszej i Awdiejew w 
wariae koguciej podzioliti jpieswase miej 
aca.

Rok założenia 1892 
Zakład

Czapniczo - Ii apelnszniczy

S. J a n u s z e w s k i
lu b lin  K upnejń ika Ł 4565

P O D Z I Ę K O W A N I E
Wszystkim tym, którzy wzięli udział w* Mszy iw. 
i pogrzebie Naszego Najukochańszego Męża i Ojca

F ranci& zka-G raegoraa  M a rk iew ic za
H a|«M  tn » » lł* y  W. r. ł  kopca

Serdeczne Bóg Zapłać 

4781 Z o n a  1 C ó rk a

mata
PR /KI W OK NI A WYROBÓW CHOKCZNYCH

„ S  T A W G  A R DM
poleca swoje wyroby doskonałej jakości

pastę do obuwia, paitlę «lo podłóg, mydło 
do prania pokost, farby olejne i tp .

Lublin, Lubartowska 13. Teł. 10-91. "*772

Mydło „  J  AWA“ i „ P L O N “
Doskonałej jakości Do nabycia w każdym sklepie

l . n b e h k i e |  F a b r y k i  M ydła. LUBLIN, P rz e m y s ło w a  3
1‘m rd a fa w ie ie l :  h ilirH ifłk!, I n b a r lo w s k a  B J77i

CENY FABRYCZNE

W E D E L —F U C H S
Pańitwowe Zjeclnoc/cnif Przemysłu Cukierniczego 
p o d l e g ł e  Ministerstwu Aprowizacji i Handlu

SK LEP ....... .--~r-r== DETALICZNY
Lublin, Krakowskie Przedmieście 8.

l.andryuy, karmelki, pierniki, marmeladki, czekoladki,
bombonierki, herbatniki, pomadki. 4742

KIM, M M I!

J. C A U D R

PAŃSTWOWA SPWMAIAA FABRYKA HAU 
UCHYLNYCH I MASZYN ROLNICZYCH

i» iBbfitłie «l. GrtHrsIa nr 8 tli. n-28

(-‘roduknj* młocamie 4-ro i i-Uyoowe o napędzie Kieratowym, ręcz
nym i pasowym oraz sieczkarnie typa „Warszawianka" i Bental 
* gwarancją 5-letnią. Fabryka produkuje również wagi uchylne do 
15 kg pocztowe do 220 kjz szalkowe do 5 kg, wagi wozowe, watf 
koleiowe i automaty do normowania zastrzyków solanki do szynek.
Kululku, p n j j d i  i zo lm n  produkcję /  dobrego .arowca, ^  
a L upłaz om pewno n m iitn f  v. 5-c.le łe ln ii| gWHr«nvJi|>

Tytuły tnisbrzoroskł* preypadły
dwóm Polakom: Szyiwusza i Grzywaczowi.

Najpopularniejszym i najlops:yni sędzia 
tum ięju był prziNis-lawtciel Polaki dyr. Za- 
piat-ka.

ooo

Dziś o  godzinie 16-ej na boisku 
przy ulicy Okopowej odbędzie się  

tylko I m ecz piłkarski KS Społem — WKS
Szturm. Obydwie drużyny wystąpią 
w najsilniejszych składach. Całkowi
ty dochód z  tego meczu przeznaczo
ny jest na odbudowę stolicy.

Połączenie klubów spółdzielczych
L L S  i  „ S p o t e m "

Dwa apdłdsóalcae łduby aportowa TJ3S llbelaJdeJ Spółdzielni Spożywców. Pierwszy 
Społem pra^-stępują do pokazania alę w> termin — goda 17-ta, dru*i — goda 17,80. 
jeden silny Miub, który *rao»*ftó będzie pra
cowników t czlomików wszystkich kib si
akich iaalytucyj spółdzielczych.

Walne aelbranie członków obydwu klu
bów odbędzie się w  piątek W lokalu IjU-

Szturm — Partyzant 
4 : 3  (3 : 2)

Ni«JEuacauie ale zasłużono awydęatwo 
WKS Seturm, dla którego bramki sU*el- 
11: Antotuk, Kudelski 1 Saczawińsld — yo 
1 1 jedna samobójcza Dta milicjantów 
bramki uzyskali: Supłał — 2 1 Skiba 

Sędziował oh. PMMtelaa — aadaiwa’*- 
jaoo

2 T Y S I Ą C E  złotych
ISA CZERWONY KRZYŻ 

zamiast kwiatówr
w pierwszą rocznicę Śmierci

s.t*
B O G D A N A

Kclle§-Kranze
•kładą jrn u o  prfjjnH(>ł. 4775

NOWO sT ~
Wydawnictwa fislQgarni „LAMUS"

■I. N u ra to ir ic u  9S. 4788
1. Repetytorium z chemii 80 zł na kl. tli
2. Historia nowożytna (skrót) 40 zł.

Na walne oebranie organiznitorzy sipru- 
sxaj^ wszystkich cułonków 1 sympatyków 
klubów spóWhAeJczych.

--------- oqo---------

Terminarz rozgrywek
ii m is i r z u s lw u  k la s y  H L0 /PIM
Dnda 20 wraeftnia o godzinie 15-ej ATCS 

Hrubieszów — W1CS Szturm Ijublin.
6 pażilziermika o godzinie 14-ej KS &£K 

Cfliełm — AKS Hrubieszów.
13. pażdziemlika o godataie U-^j WTC9 

Sztium, L/ubJln — AKS Hnjfelesaóiw.
20 paMeienilka o godutnle 1J.S0 AKS 

Hrubionzów — KS ZZK Chetoa.
Qoepodarz« wymianieml aą na p4«<w*r..m 

miejsca.

M Y D Ł O

„ S  I E W "
w Miunej jaknśui 
ii« nabyciu n« wszystkich 

sMftpach
tabryka:

L u b lin , P r z e m y  s ło w a  42

i'«*t. aa-aa.

l)nla 7 pNśd«i«rałla 1946 r.
M. S0HJII.i:WKKII!(

w lub llu ts, ul. l<g» Mąjs IU, 

loalaalf olwafly Kara tiap«4ałą|ący 
mała tnalare dla abnolm^lrk obui»a- 
ryjnej Mkaty baalUwi^J. Rlłlatfab *•-
foraaarjl udziela ro d ilfa a lr  Kaaoal«M4a 
>zk*ł/ od 8 «lo |*o |>ol«i4nl«. ^

CENTRALA ZBYTU Państwowego Zjednoczenia 
Przemysłu Cukiernlezejeo w Warazawie 

PODAJE DO WIADOMOŚCI, ŻE

Sklep Italaliczny w l.ubllai«. ni. Krafc. Przedmie irtu*.
■ p n e d a je  p o  c e n a c h  f k k r y c u y t k  ' ^

karmelki, pomadki, prnliny, czekoladki, jnarinoladki, 
pierniki, herbatniki

wyrobu fabryk państwowych: WEDEL — I U C H S  — \ER11AJ4

Okręgowy Oddział Mleczarsko-Jaj4’zarskl
„SPOŁEM” • Litlllll. II.Kwuiltl t ftWa IHUI-M
•k ap u je po eemaeh rynkowych

gęsi — kaczki — miód jasny i ciemny
bezpośrednio i przez wszystkie powiatowe Oddziały

„SPOŁEM" województwa lubelskiemu 4613

lwonicka Sól Jodowo-Bromow a od chorób u w a i a i a . .
R E U M A T Y Z M

aknteeaale lecty
IWON1CKA SOL JODOWO-BROMOWA

Do nabycia we waayslkłch aptekach i drogeriach 001
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KOMUNIKAT
Miejski Wydsteł Apwwtiacjl t 

Handlu nawlndnmlln, to począw
szy od dnia 26 września <V> 10 
października 1946 r. rozpocajnle 
się aprsedaż papierosów monopo
lowych „Wolność" na karty żyw
nościowe Z kat. z m-ca września 
1946 r.

Na kupony nr 37 •— 38 — 200
sztuk.

N a kupony nr 3T — 28 M. K. 
dla prac. kolej. — 200 sztuk w 
cenie zł. 2 za 1  sztukę.
Sprzedaż odbędzie się w następu
jących sklepach Łub. Sp. Spoż

1 . ul. Kapucyńska 6
2. ul. Kalinowszczyzina 61
3. ul. Północna 43
4. ul. Szopena 4
5. ul. Narutowicza 1 1
6. ul. Łęczyńska 18
7. ul. Długa 14
8. ul. Krochmalna 15
9. ul. Kr. Leszczyńskiego 42

10. ul. Krak. Przedm. 49
11. ul Staszica 1 .

Spółdzielnia „Samopomoc"
1. ul. Królewska 1
2. ul. Krak. Przędna. 66
3. ul. Grodzka 5
4. ul. Krak. Przedm. 74
5. ul. Nowa 23

Spóldz. Prac. Cukrowni „Lublin" 
ul. ul. Krochmalna 7 oraz w kio

skach Inwalidzkich.
1. Ejzak Stanisław — Pt. Ło

kietka.
2. Gasiuk Józef — ut Lubar

towska 28.
3. Kozak Stefan — ul. 1 -go Ma 

Ja 1.
4. Wójcik Stanisław — ul. Na

rutowicza (róg Górnej).
6. Kossakowska Zofia _ ul

Bernaryńska 17.
Sklepy ł kioeki wyliczą. Się ze 

sprzedaży w Oddalało „Społem" 
do d: t  18 października 1946 r. 

Za Prezydenta m. Lublina 
Naczelnik Wydziału 

M. Szczepański4796

, OGŁOSZENIE 
O PRZETARGU

fltowaaizyazenie „Bratnia Po
moc" Studentów Uniwersytetu 
Marli Curie - Skłodowskiej w 
Lublinie, Plac Litewski 6, pokój 
21, to], 40-25, ogłasza przetarg 
nieograniczony na dostarczenie:

1) 50 szbuk stolików z drtzewa 
wa twardego, poiiturowanyc li o 
,\-ymiarach 0,80 x 0,80 x 0,78.

2) 200, sztuk krzeseł z drzewa 
twardego.

Oferty w kopertach zalakowa
nych bez znaku firmy należy skła 
dać do dnia 4 października 1946 
r. w lokalu Stowarzyszenia Plac 
Litewski 5, pokój 21, do ’ eoda 
U-ej.

Otwarcie ofert nastąpi w tym
że dniu o godz. 12-ej. Do oferty 
należy dołączyć kwit wadialny w
wysokości l  proc. sumy oferowa
nej.

gnje prawo wolnego wyboru ofe- 
isn ta, unieważniania przetargu 

podania powodu t  rostscaecua 
■ togo tytułu jaikićhkoł-wiek pre 
tenaji materialnych.

Wszelkich wyjaśnień w  te j 
p raw ie  udziela Dyrekcja Rzeźni 
Miejnkierj w Lublinie, ul. Łęczyń
ska nr 107.

Wiceprezydent m. LuŁJina 
4<M3 mgr Stanisław Krzykała.

* KOMUNIKAT 
Miejski Wydział Aprowtaaęji i 

Handlu zawiadamia, że od dnia 
26 września do 10 października 
1946 odbędzie się sprzedaż niżej 
wymienionych artykułów, na kar
ty  żywnościowe * m-ca września 
1946 *.
Mydła do prania DNKBA za m-o 

wrzesień 46 r.
Na kupon nr 42 kart żywn. 

I  kait. — 0,2 kg. w cenie zł. 14,73 
za 1  kg,

Hen-baty
(z pozostałości remanentowych) 

N a kupon nr 40 k art żywn. 
I  kat. — 0,03 kg.

Na kupon n r 40 kart żywn. 
IX kat. — 0,03 kg.

Na kupon n r 40 kart żywn. 
I  Rodz. — 0,03 kg. w cenie zł. 
600 za 1  kg.

Soli białej 
(za m-ce lipiec — sierpień — 

wrzesień 46 r.)
Na kupon n r 48 kart żywi*. 

I  ka t — 1,20 kg.
Na kupon nr 48 kart żywn. 

n  kat. — 1,20 kg.
Na kupon nr 48 kart. żywn. 

m  kat. — 0,90 kg.
Na kupon nr 48 k art żywn. 

I  Rodz. — 0,90 kg.
Na kupon nr 48 k a rt żywn. 

U  Rodz. •— 0,60 kg. w cenie zł. 3 
za 1  kg-.

Mydełek toaletowych UJNKKA 
(zielonych)

(z pozostałości remanentowych) 
Na kupon nr 39 k art iywn.

I  kat. — 1 kaw. w cenie zł. 5 — 
za '. kaw.

Marmolady
(za m-c wrzesień 46)

Na kupon nr 31 kart żywn.
I Rodiz. — 0,50 kg. w cenie zł. 48 
za 1  kg.

Wyliczenie ze sprzedaży sklepy 
przedłożą w Oddziale 

Kontroli do 15 października 46 r.
Sprzedaż marmolady odbywać 

się będzie tylko do dnia 2 paź
dziernika 46 r.

Za Prezydenta, m. Lublina 
Naczelnik Wydziału 

4796 M. Szczepański.

węgla, akcja ziemniaczana, prze
wozy buraków w okresie jesiennej 
kampanii cukrowej itp .) stawiają 
PKP przed poważnymi zadaniami. 
Bóść czynnego taboru kolejowego 
j«®t wciąż jeszcze niedostateczna 
I waiastające z  każdym dniem 
aapotrzebowanie zaspakajane jest 
■ najwyższym trudem.

Ze wJSględu na trudności trans
portowe kolei w sezonie jesiennym 
szczególnie dotkliwym — Mini
sterstwo Komunikacji apeluje do 
wszystkich, nadawców 1  odbiorców 
— aby korzystając r  transportu 
•kolejowego, jak najekonom ic zwiej 
go planowali, oelem uniknięcia 
zbędnych przerzutów l przewo
zów.

Szczególną uwagę należy zwró
cić na konieczność przyspieszenia 
prac naładunkawych i wyładun
kowych; wobec szczupłości posia
danego taboru, PKP będą mogły 
sprostać wzmożonym w okresie 
Jesieninym zadaniom przewozo- 
wym jedynie prze® przyspieszenie 
obrotu wagonów i przy jak  naj
dalej idącym ze strony społeczeń
stwa zrozumieniu potrzeby oszczę 
dzania transportu kolejowego.

4791

l o k a l  e

ZAMIENIlg mieszkanie pokój z 
kuchnią, parter, przy ul. Skibiń- 
sklej na równorzędne — hłb poje- 
dyńcze w śródmieściu. Wiado
mość dz?al ogłoszeń. 4700 b

WYNAJMĘ pokój z niekrępują- 
cym wejściem. Wiadomość „dział 
ogłoszeń", 474G

UNH5WAŻNIAM zagubioną kenn 
kartę, wydaną przez Zarzad gm. 
w Piszczacu, na naziwisko Danie- 
luka Stefana, zamieszkałego we 
wsi Popiel, gm. Piszczac, pow. 
Biała Podlaska. 4793

UNIEWAŻNIAM zagubioną ksią
żeczkę Ubazpieczalni Społecznej 
w Lublinie na nazwisko Wieczor
kiewicz Mieczysław. » 4792

DWAJ studenci poszukują miesz
kania z umeblowaniem w śródmie 
Sciu lub w okolicy Uniwersytetów. 
Cena obojętna. Zgłoszenia kiero
wać fl-to Duska 8 m. 8. Bkithart 
Julia. 4769

HANDLOWE

SPRZEDAM okazyjnie maszynę 
<So mięsa (rzeżnicką) nr 32. Wia
domość „Gazeta LubeOska" dział 
Ogłoszeń . 4700

ABSOLWENT KURSU kreślar
skiego poszukuje odpowiedniej 
pracy. Zgłoszenia pod „Kreślarz".

4687

POSZUKUJE się dyrygenta o r
kiestry wojskowej. Warunki do 
omówienia. Zgłoszenia przyjmuje 
Wydział Polit.-Wych. Jednostki 
Wojskowej Lublin, ul. Czysta 3.

4650 a

NIERUCHOMOŚCI, ąprzedai, po
miary, plany, biuro Mierniczego 
Przysięgłego Bogdana Białkow
skiego, Luiblin, Sądowa 4. S588

SPRZEDAM kostium jesienny, 
ciemno granatowy, mało używa
ny. Narutowicza 18/24. 4739

LEWORAMIKNNA maszyna do
sprzedania. Narutowicza 48, sklep 
pralnia. 4758

ZGUBIONO pierścionek z brylan
tem na Curie-Skłodowski ej lub 
Krakowskim. Proszę o zwrot do 
Administracji „Gazety Lubelskiej"

4790

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę  rejestracyjną, wydaną przez 
RKU Kraśnik, Iracki Mieczysław, 
zamieszkały Oblęcin gm. Trzyd
nik. 4783

UNIEWAŻNIAM zagubioną legi
tymację tymczasowego zwolnienia 
z wojska, wydaną przez RKU Lub 
Mn, na nazwisko Rudnicki Zyg
munt. 4779

UNIEWAŻNIAM zagubione po
twierdzenie nr 881/45 z 29.12.45 r. 
o przyjęciu rejestracji Szkód Wo
jennych, wydane przez Zarząd 
Miejski Lublin, na nazwisko Rych 
licki Eustachy. 4778

PRZYJMĘ posadę przy fabrykacji 
lemoniad na stałe. Znam wyroby 
naturalne i sztuczne. Na jlepsze za 
prawy do wódek, soki, esencje, fa 
hrykację mydeł, perfum i inne. 
Zgłoszenia r/roszę kierować do 
Administracji pod „Siła fachowa".

4752

SZAlTf, łóżka oraz tamę meble 
do sprzedania. Sucha 19 m. 2.

DO SPRZEDANIA platforma lek
ka na gumowych kołach, ul. Ża
bia 1 . 4699

OGŁOSZENIE 
O PKZETARGU 

WIEOGKANICZOM It M
Dyrekcja Okręgu Poczt i Tele

grafów w Lublinie ogłasiza niniej
szym przetarg nieograniczony na 
wykonan'e rerre-ntu kanali-iacyj- 
nego w gmachu TTpt. Lublin 2.

Przetarg rozpocznie się w dmiu 
12.10.1946 r. o godzinie 12-ej w 

Stowarzyszenie zastrzega sobie i l0?alV ÓJdizlału 'Budowlanego Dy- 
i w o  wvho»ni of«ri>n,tj> r\,v7T,,w.ia ^  ręgTJ Poczt i Telegrafów

w Lublinie, ul. Szopena 9, I  pię
tro pokój nr 10. Do tego terminu 
dopuszczalne jest składanie ofert 
pisemnych.

Oferty wijmy być składane w 
zalakowanych kop ort ach z nap i-. 
sem „Oferta przetargowa na wy

prawo wyboru oferenta, przyjęcia 
częściowej oferty, oraz unieważ
nienia przetargu bez podania po 
wodu. 4741

PRZETARG
Zarząd Miejski w Lublinie o- 

8*B«oa. przertarg nieograniczony na 
dzierżawę Fabryki Konserw przy 
Rzeźni Miejskiej w Lublinie.

Oferenci winni podać wysokość 
oferowanego czynszu dzierżawne. 
8^- ' arianin ofert należy
złożyć w kasie Rzeźni Miejskiej w 
Lublin1 o wadium w wysokości 
100 000 (stu .tyadęcy) złotych. O- 
f«?rty !. Złożenia wadium nie bę
dą roapaU-ywane. Kwit złożonego 
wadium należy dołączyć do ofer
ty. Oferty należy składać w za
pieczętowanych kopertach do 
skrzynki ofertowej przy Zarzą
dzie Miejskim w Lublinie ul. 
Krak. Ptrzedm. 78.

Termin składania ofert upływa 
z dniem 11 października 1946 ro
ku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu

PRACY poszukuje inteligentna, 
po maturze. Zgłoszenia w działa 
ogłoszeń „Czytelnik". 4753 a
MASZYNISTKA poszukuje pracy, 
pilne, zgłoszenia w dziale ogłoszeń 
„Czytelnik". 4753
POMOCNICA domowa praktycz
na, potrzebna do dwojga osób, po
żądana na przychodnią, życie do
bre, Narutowicza 21 m. 1, godzi
na 18 — 20. 4774
WYDZIAŁ Powiatowy w Kraśni
ku poszukuje kandydata na sta 
nowisko sekretarza gminy. Wyma 
gana dłuższa praktyka samorządo 
wa ze znajomościami rachunko
wości gminnej. Zgłaszać się w 
Wydziale Powiatowym w Kraśni
ku (Starostwo pokój nr 11). Sta
nowisko do objęcia od zaraz.

4797

LEKARZ - dentysta Henryka Ka- 
3tocz przyjmuje Krakowskie Przed 
mieście 6 m. 7. 4619

WYDZIAŁ Polit-W ych. Jednostki 
Wojskowej zakupi wszelkie bistru 
mi en ty dęte (używane 1 nowe). 
Zgłaszać tńĄ Lublin, ul. Czysta 3.

4660

DOMY, place sprzedaje koncesjo 
nowane przedwojenne biuro „Wy
goda" Michałowskiego, Bernar
dyńska 28, tel. 34r87. 1217

KNOTY do lamp — galaateaaę • 
koismetykę dostarcza hurtowo ■ 
„Kora" Warszawa, JaroraoŁimskie 
45. . '  4704

A. KIŁATEŁKCI — kupuję m ą 
czki, 2jbios-y, wyjeżdżam na pro
wincję. R. UkkJ. ki, Wanszawa,
ul. Grochowska 206. 4630

FOSZlililWiMIt

konanie remontu, kanalizacyjnego CHOŁODNICKA Maria, ur. 1925,
w gmachu Upt. Lublin 2".

Wniesienie oferty winno być po 
parte złożeniem wadium w wys 
2 proc. oferowanej sumy na konto 
PKO nr 3002 Dyrekcji Poczt Lub
lin.

We wskazanym wyżej biurze, 
zainteresowani mogą przeglądać 
wzory umów i przepisów, oraz na 
być ślepe kosztorysy po cenie 100 
złotych.

Dyrekcja zastrzega sobie pra
wo wyboru z przetargu przedsię
biorcy bez względu na cenę oraz 
prawo uznania, że przetarg nie 
dał wyniku. 4794

APEL
MINISTRA KOMUNIKACJI

12 października komisyjnie w ga- j W SPRAW IE OSZt / i  o /^A M A  
błr.eeie Prezydenta miasta Lubli- 'i t- V ''<S:.’ 0 S '\ 'U  k  . ' > >

^  I Zbliżające się zwiększone prze-
Łaa-ządowi Miejakicanu przyełu-1 wozy jeeaeniie na PKP (praawozfc

zamieszkała Jiezierzany — Ba- 
rysz, pow. Buczacz. C&eanerys Lud 
wik, nr. 1881, zam. Stanisławów, 
poszukiwani przez Krawieckiego 
Ludwika, 240 East 55 Street, New 
York 22, N. Y. 4785

KLONOWSKA Mania, z domu Wit 
wieka, Klonowski Ludwik, Karo
lina, Kazimiera, Julia, Maria, za
mieszkali ostatnio w Hotfodence, 
woj. atanisławowsłae, poszukiwa
ni przez Magdę Rosę z domu Klo
nowska. Ave. Brooklyn N. Y.

4786

SFARD Simon, Fania, Shloima, 
Bereł Mayer, CShania, Dresia, za
mieszkali przed wojną w Złotni
kach .toło Podiiaje-:, pos7ukiwani 
przs^ Sellzer \ n nę z uomu Sfard, 
15 Exeter Street, Brooklyn N. Y.

4787

KRAWATY i szale stale nowe 
wzory. Wytwórnia „Włókno" Łódź 
6-go Sierpnia, telefon 171-08. Ce
ny fabryczne. 4731

SPRZEDAM dom z placem, 4 po
koje, 2 kuchnie, w dobrym stanie. 
Zwierzyniec nad Wieprzem. Bliż
sze wiadomioAcd Biłgoraj, Ogrodo
wa 34. 4776

UIsli.,n AżNIAM zagubione tym
czasowe zaświadczenie nr 362, wy 
dane przez Wojewódzką Komendę 
M-aieji Obywatelskiej, na nsuzw:- 
ako Adamiak Jan, zamieszkały 
Lublin . 4773

UNIEWAŻNIAM Okradzione doku 
menty: ksląiikę wojskową, wyda
ną przez Jednostkę wojskową nr 
2941, legitymację na medale, or
der, ■aśrwtadcnenie na medal za 
^Pobiedę", charakterystykę do 
RKU i zaświadczenie na „walkę 
nad Nisą", zaświadczenie demohi- 
lizacyjne i kartę żywnościową na 
nazswi^ko Dec Aleksander. 4772

UNIEWAŻNIAM skradzione na
stępujące dokumenty: kartę reje
stracyjną Urzędu Szczecin, legity
mację oficerską, oraz wojskową 
kartę  zwolnienia RKU Częstocho
wa, wszystkie dokumenty wydane 
na nazwisko ppłk dypl. Stanep 
Lucjan. 4757

MASZYNĘ leworeumiemną w Jo-
brym stanie sprzedam. Furmań- 
ska 10 m. 5. 4770

NAJSŁYNNIEJSZY peychograio- 
log, darem jasnowidzenia nieomyl 
nie przepowie każdemu jego wy
darzenia życiowe. Określi dokład
nie charakter, kierunek zdolności, 
pady, przeznaczenie. Napisać py
tania, załączyć 60 zł. zadatku. Od 
powiedź za zaliczeniem „Martym" 
Kraków, skrytka pocztowa 475.

4432

Z  (i I I  I I  Y

UNIEWAŻNIAM kenn kartę oraz 
kartę  rejestracyjną, wydaną przez 
gm. BrzeaLny pow. LuMttn, na na
zwisko Łaska Bdwwrd. 4771

LICKI-I E TAtfC.A. W dniu 1 paź
dziernika w Świetlicy Pocztowców 
td. Peowiaków 13, rozpoczyna 
komplet tańców nowoczesnych 1 
maziura. Zapisy codziennie od 17 
do 18-ej, art. bal. Klimek. 4789

KADIO-SUPER koncesjonowany 
Zakład Radlotechntesny poleca 
wszelką naprawę radijoo»ibiomi- 
ków LuWki — Miła 6, tel. 15-41. 

4̂  4780
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